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— Wczoraj w kościele Panny Marji na Nowern- 
Mieście, jako w dalszym ciągu uroczystości Odpusto
wej Nawiedzenia Najświętszej Marji Panny, odbyła 
się z rana w obec licznych pobożnych uroczysta Woty- 
wa. Świątynia ta bowiem obchodzi rzeczoną uroczy
stość cały tydzień i zakończy ją 40-to-godzinnem Na
bożeństwem, które rozpocznie się w przyszły piątek.

— W kościele Ś-go Ducha odbyła się wczoraj o go
dzinie 9-tej rano, jako w dalszym ciągu obchodu od
pustowego Opatrzności Boskiej uroczysta Wotywa, któ
rej właściwe bractwo ze światłem w ręku assystowało. 
Uroczyste takie Wotywy odbywać się będą codziennie 
aż do przyszłej niedzieli przed ołtarzem Opatrzności 
Boskiej.

— Dzisiaj przypada doroczna uroczystość Ś-go Jó
zefa Kalasantego, która w kościele Najświętszej Marji 
Panny Łaskawej przy ulicy Ś-to-Jańskiej "obchodzoną 
b^dzie^djmstem^upełn^m^pirz^szła^niedz^^^^

— Najjaśniejszy Pan, na przełożenie przez Ministra Dóbr 
Rządowych o przedstawieniu Jenerał-Gubernator* Warszaw
skiego i zgodnie z opinią Komitetu Ministrów, gNajmiłośei- 
wiej raczył, 20 maja r. b. udzielić Najwyższe nagrody nie
którym osobom, za usługi położone przez nie przy urządze
niu odbytej w m. Warszawie, w 1874 roku, wystawy pło
dów gospodarstwa wiejskiego, a mianowicie: radcy stanu 
Aleksandrowi Blumsnfeldowi — order św. Anny klassy 2-#j 
kupcowi 2-ej gildji Ludwikowi Spiesowi — order św. Stani
sława klasy 2-ej, — Ordary św. Stanisława klasy 3-ej: bu
downiczemu klasy 3-«j Bronisławowi Żoehowskiłmu; szlach
cicowi, właścicielowi dóbr w gub er nj i warszawskiej Stani
sławowi Wołowskiemu; szlachoicowi, właścicielowi dóbr 
w tejże guberoji Ludwikowi Rossmanowi; szlachcicowi, wła- 
śoieielowi dóbr w taj te gubernji Stanisławowi Skrutowskie- 
mu; szlachcicowi, -właścicielowi dóbr w tejże gubernji Zy
gmuntowi Danglowi; szlachcicowi, właścicielowi dóbr w gu- 
bernii petrokowskiej Władysławowi Wolfowi; poddanemu 
belgiokiemu Leonowi Lowensteinowi; właścicielowi dóbr w g. 
■warszawskiej, magistrowi nauk fizyko-matomatyoznych, Ja- 
kóbowi Natansonowi — tenże order i tejże klasy, ustanowio
ny dla nieehrr.eśeian. Medale: członkowi warszawskiego ko
mitetu rękodzieł, właścicielowi dóbr w gubernji warszaw
skiej, kupcowi 1-oj gildji Bornarlowi Handkemu—złoty, z na
pisem „za pożyteczne1* dla noszenia na szyi na wstążce or
deru św. Stanisława i poddonemu szwajcarskiemu Filipowi 
Bardetowi — srebrny, z napisem „za pożyteczne1*, dla no
szenia na szyi na wstążce orderu św. Stanisława. (Dz W.)

_  Przez rozporządzenie prezesa sądu okręgowego war- 
gzawkiego, w sądzie tym, na zasadzie art. 300 306, 508 i 
309 Ustawy instytueyj sądowych, tudzież art. 59 i 60 prze
pisów o zastosowaniu ustaw sądowych z 20 go listopada 1864 
roku w okręgu sądowym waiszawskim:

1) Mianowani zostali, cd 1 (13) lipea 1876 roku.
Komornik przy trybunale cywilnym w Warszawie Miehał 

Ostrowski: woźni: przy IX departamencie Ssnatu Rządzącego 
Michniewicz, przy sądzie apelacyjnym Królestwa Polskiego 
Andrzej Szumowski i Stanisław Kobyliński, przy trybunale 
cywliaym w Warszawie Ludwik Zawadzki, Jan Sobolewski, 
Konstanty Bieliński, M eczysław Gadomski, Józef Żmijewski, 
Ignacy Czajkowski, Tomasz Kudelski i Władysław Ługow
ski, i przy sądzie kryminalnym w Warszawie Jan Szudyro- 
wicz i Fabjan Michajławski, i urzędnicy kancelaryjni trybu
nału cywilnego w wamawie Wincenty Garliśski i Wiktor 
Janczewski — pełniącymi obowiązki wiźryeh sądswjch.

_  W czasie pożaru wynikłege 18 (SO) ezerwea na ulisy 
Chłodnej, niżej wymienione os»by, dobrowolnem współdzia
łaniem swojem, dopomogli do prędszego ugaszenia ognia 
a mianowicie: Józef Meutzel, właściciel domu pod Nr 17 przy 
Chłodnej, który z własną sikawką ogniową, zajmował się 
ratunkiem przy ogniu; Karol Maehlejd i Herman Jung, wła
ściciele domów i browarów pod Nr 43 na Chłodnej i Sr 56 
na ulicy Ogrodowej, którzy w braku w bliskości wody, od
dali do użytku Straży ogniowej swoje rezerwoary, dodawszy 
nrzytem dla pompowania wody ze studzien swoich robotni
ków i koni-; Stanisław Michnikowski, administrator browa
ru Junga i Władysław Graf, kasjer tegoż zakładu, który 
z 15 robotnikami i ręczną sikawką pożarną, przed pr.ybyeitm 
Straży ogaiowej, przystąpili już do gaszeń a pożaru

VFarszawki O':er Policmajster, Jenerał-Major Orszaku Je 
go Cesarskiej Mości Własow, podając o tem do windomo- 
śei takowe ludzkością nacechowane czyny pp. Mentzla, Ma- 
ehlejda, Junga, Michnikowskiego i Grafa, poczytuje sobie za 
obowiązek wynurzyć im za to swoją wdzięczność (G.Polic.)

Wiadomości Miejscowe.
«=> Wydanym został ukaz Rządzącego Senatu, jak 

niemniej przepisy o wywozie za granicę z Cesarstwa i 
Królestwa Polskiego wina, spirytusu i wyrobów z ta
kowych.

= W Nrze 140 „Kur. Codz." w artykule zatytuło
wanym „Kwestja piekarska11 pan Aleksander Łapiński 
z powodu odezwania się naszego (132 Nr „Kur. Wam.") 
w kwertji gwałtownego podskoczenia ceny chleba, po

mieścił sążnistą obronę nie tylko piekarzy ale i han
dlujących zbożem przekupniów.

Ponieważ idzie tu o drożyznę jednej z najpierwszych 
potrzeb życiowych, warto więc zobaczyć co obrona ta 
mieści. Najprzód tedy p. Ł. tłumacząc niby dlaczego 
chleb nie staniał choć ceny zboża w kilka dni po rap
townej zwyżce napowrót spadły, powiada że piekarnie 
porobiwszy zapasy, wtedy kiedy właśnie zboże podro
żało raptownie, nie mogą chleba sprzedawać taniej 
dopóty, dopóki zapasy ich owe wyczerpane nie będą.

Takim argumentem p. Łapiński nie przekona chy
ba nikogo.

Najprzód bowiem bajeczką to jest, aby piekarze ro
bili jakieś wielkie zapasy w chwili właśnie, gdy ceny 
zboża podskakują raptownie, a powtóre dlaczegóż pu
bliczność uawet gdyby tak było ma płacić z własnej 
kieszeni za ryzyko handlujących jednostek?

Czyż kupiec płacący np. po 6 rubli korzec, może 
mieć do kogokolwiek pretensję jeżeli, w jakiś czas ce
ny spadną i toż samo zboże będzie musiał sprzedać po 
rubli 5 lub z większą jeszcze stratą?

W każdym handlu istnieć musi ryzyko i skutki ta
kowego tylko samych handlujących dotyczyć mogą.

A czyż zresztą był kiedy taki wypadek, aby pieka
rze nabywszy zboże wtedy, gdy ceny są nizkie nie pod
wyższali ceny chleba, skoro tylko choćby w dni parę 
potem, zboże znów podrożało?

Publiczność też nie obchodzi nigdy to, w jaki spo
sób i kiedy piekarze kupują zboże; ale publiczność ma 
prawo dopominać się zawsze, aby cena chleba normo
wała się nie inaczej jak według cen zboża,

Ubolewanie dalsze p. Łapińskiego nad nieszczęsnym 
losem piekarzy jest chyba żartem w obec tego jedne
go faktu, że wszystkim tego rodzaju przedsięwzięciom 
dobrze się wiedzie....

Niechby sobie zresztą p, Łapiński bronił piekarzy 
boć każdemu o własną skórę iść winno; ale co mogło 
skłonić p. Ł, do tak stronniczej obrony starozakonnych 
spekulantów zbożowych, tego doprawdy trudno jest 
pojąć!

Pan Ł. dziwi się żądaniu naszemu aby „Giełda 
Warszawska" ukróciła nadużycia spekulacyjne w han
dlu zbożowym i jest zdania że giełda zrobić tego nie 
może.

. Owóź niechże p. Ł. zecbce przeczytać sobie ustawę 
giełdy, niech przyjrzy się tam bliżej jej atrybucjom, 
niech nakoniec przeczyta regulamin giełdy produkto
wej która przecież.... miała istnieć de facto, a rzeczom 
najprostszym w świecie, dziwić się nie będzie.

W końcu p. Ł. rozwijając swoje poglądy ekonomicz
ne (!) na handel zbożowy, o których iak o Ryczywole... 
zamilczeć wrolę, taki sens moralny nam daje.

„Często daje się słyszeć; słowa p. Ł., że żydzi han
dlujący nie dopuszczają chrześcian do przedsiębiorstw, 
ale to dzieje się z korzyścią konsumentów (!!!) bo tyl
ko tam żyd utrzymuje się w przedsiębiorstwie, gdzie 
za taką jak on cenę nie chciał czy nie mógł podjąć się 
interesu. , Dobrze ten przedmiot zbadawszy (!) dodaj e 
pan Łapiński, dojdziemy do przekonania, że żyd przy 
pilnej swej pracy, i oszczędności w wydatkach, dopeł
nia nowych, zobowiązań często przy niewielkiej dla sie
bie korzyści, ale tem się nie zraża, idzie dalej wytrwale, 
nabierając jak zwykle w pracy codzień większego do
świadczenia i staje się tak dla siebie jak „i dla społe
czeństwa coraz więcej wartościową (??) osobistością."

He!,.. he!.„ panie Łapiński! zadaleko pan idziesz 
i gdyhyśmy na wszystko to coś pań tu tak sobie..., 
skomponował chcieli odpowiadać, musielibyśmy w tak 
nazwanej „kwestji żydowskiej" jeden więcej i do tego 
spory tomik napisać. Zamiast więc długich wywodów 
polecamy uwadze pańskiej następujące pytania:

1° Czy może to być dobrem, gdy w jakimś kraju 
jedna klassa ludności bierze dany czynnik ekonomicz
nego życia w swój wyłączny monopol?

2° Czy nie raczyłbyś pan jako, jak to sam pan twier
dzi, obeznany z „kwestją piekarską" praktycznie, za
miast stawać w obronie spekulantów pokątnych, wy
naleźć raczej źródła przeciw monopolowi panów pie
karzy warszawskich, monopolowi, który najuboższe 
klassy ludności krwawym i ostatnim częstokroć opła
cają groszem?

=■-_ Z pomiędzy 93 kandydatów do posad rejentów w 
Sądzie Okręgowym Warszawskim złożyło wymagane

art. 15 egzamina pięćdzieśięciu dziewięciu. Podział ta- 
kowych ma być następujący: przy Sądzie Okręgowym 
Warszawskim 24 rejentów, przy Zjeździe Sędziów Po- 
kojji w Warszawie 12, przy Zjeździe Sędziów Pokoju w 
gubernii Warszawskiej 19, razem pięćdziesięciu i pię
ciu rejentów na cały okrąg Sądu Okręgowego War
szawskiego. Z liczby kandydatów, którzy złożyli egza
min, dwóch nie otrzymało z wyjątkowych przyczyn no
minacji, inni zaś z powodu braku wakąnsów.

= Dowiadujemy się, iż na mocy Rozporządzenia 
Główńego Zarządu Prassy, wydanego w dniu 14 (26) 
z. m., za Nr 3446, p. Józef Naimski otrzymał koncessją 
na pismo wyłącznie Teatrowi poświęcone, p. t. „Goniec 
Teatralny."

Spółka znakomitszych pracowników pióra, stanowią
cych redakcję tego pisma zrozumiawszy należycie swe 
zadanie uczyni „Gońca" ogniskiem naszego życia tea
tralnego, nie spuszczając nadto z oka nichu scen zagra
nicznych. Więcej o wydawnictwie tem powiemy w chwili 
jego rozpoczęcia

= Wczoraj byliśmy na ostatniej tegorocznej wizy
cie w ochronie przy ulicy Krochmalnej, w której exa- 
minowrano 130 izraelitek.

Zakład wzmiankowany zostajepod kierunkiem opie
kunek pp. Emilij Lesser, Róży Fajans, i Anny Kaftal, 
jako też i Głównego opiekuna znanego ha polu filan
tropii i nauki Matiasa Bersona i p. Henryka Natan- 
sona.

. Roboty kobiece są tu na pierwszym planie, a tak 
pięknie i dokładnie wykonane, że wiele osób za opłatą, 
zamawia je sobie.

= Rada Opiekuńcza Ochrony przy ulicy Piwnej zło* 
żona jest z następujących pań: Karoliny hr. Januszo- 
wej Rostworowskiej jako prezydującej i z opiekunek: 
Julii Bogk, Teofili Brzezińskiej, Teodozji Brodzkiej, 
Wiktorji Budrewicz, Amalii Elsner, Ludwiki Grossman^ 
Justyny Lijon, Emilii Lesser, Emmy de Lambert, He
leny lir. Mikorskiej, Wandy Marczewskiej z Mrozow
skich, Elżbiety Nowodworskiej, Marji Puchalskiej, He
leny Pawłowskiej, Marji Reginy Pruszyńskiej, Micha
liny hr. Stadnickiej, Adelli lir. Stadnickiej, Julii Szu
ster, Henryki Skarżyńskiej, Bronisławy Sulatyckiej, 
Pauliny Stanisławskiej i Amalii Wolińskiej, tudzież 
z miejscowych Opiekunów Jana Gautier, Ludwika Pa
prockiego i Jana Kantego Gregorowicza.

. «sx Pomimo niepospolitego upału, pomimo to wresz
cie że sztuka nie była nową, wczoraj na „Pozytyw
nych" teatr był prawie pełny, coby świadczyło w na- 
szem przekonaniu, że publiczność w sympatyi dla sztuk 
dobrych nie ostyga i interesuje się debiutami.

I’o raz pierwszy bowiem debiutowali -wczoraj- panna, 
Zalewska w roli Julji i pan Stromfeld w roli Adama 
Choryuskiego.

Trudno to, niezmiernie trudno orzec.coś pewnego 
o grze debiutantów, co mogłoby stać się istotną wróżba 
dla ich artystycznej przyszłości. Na pierwszy wwsten 
tyle się składa wrażeń, przeszkód, zawódów tyle trwogi 
szlachetnej zresztą, że to co w grze jestTlobrem było
by niein o wiele więcej, gdyby nie te wszystkie przybo- 
ry .™żnej chwili, częstokroć tak dręczące, a czasem 
najfałszywiej decydujące o postawieniu pozornie bie
dnego kroku. My jednak bierzemy tó-Syszystko poci 
ścisły rachunek i me lękamy się powiedzieć stanowczo, 
iz obydwa wczorajsze debiuty wypadły szczęśliwie.

1 anna Zalewska posiada warunki zewnętrzne dla 
sceny, posiada głos dźwięczny i silny, który większej 
jeszcze siły i dźwięczności nabierze przy doświadczeniu 
scemcznem. Ruchy jej, w scenach spokojnych, są pełne 
dystynkcyi estetycznej, przy uczuciach żywszych cokol
wiek wymuszone, nienaturalne. Co do pojęcia roli co 
do wewnętrznej strony gry, było ono trafne, trzymało 
się dosyć konsekwentnie w granicach niezbyt wyrazi
ście naiysow’anego charakteru. Głos szczerego uczucia 
acz niezbyt silny, wn-ywał się z piersi debiutantki 
w scenie poślubnej trzeciego aktu z prawda, w imię 
której też ośmielamy się wypowiedzieć dla panny Za
lewskiej słowo zachęty. J
i 5° n? Pan.a, ,®tromfelda, był on cokolwiek za mło
dym Chorynskim w głosie, jakkolwiek dorównywał 
wiekowi jego w ruchach i w ogóle w tem, co stanowi 

,Ale ]głos’Je^° P°aatność do charaktery- 
stj ki, - toz, to własność me debiutantów, ale skończo
nych juz artystów — co pozostawili za sobą Szereg lat



Ivielu.... Pan Stromfeld posiada sobie wszystkie wa
runki sceniczne Zewnętrzne, — posiada także głębsze 
zrozumienie scenicznego zadania, któremu, we wczo
rajszym występie, pomimo widocznej obawy, zadosyć 
uczynił. I jemu dobrze wróżyć się godzi, “ altem le
piej, że przy pierwszym kroku przyniósł już na scenę 
zasoby dłuższych widocznie studjów, których skutki 
były jawne i pozwolą, mu, przy obyciu się z publiką, 
zdobywać sobie środki działania szybciej i pewniej.

Szczęśliwie się tedy zaczęło pod względem debiutów 
tegorocznych. Obyż tak szło dalej, bo scena nasza 
posiada personel niezbyt silny co do liczby, a i nieko
niecznie tylko acz co do liczby. Potrzebuje sił świeżych, 
Świeżych zasobów na przyszłość, bo stare, dzielne, 
■wyczerpują się powoli.

= W przyszły czwartek odbędzie się w Dolinie 
Szwajcarskiej wielka zabawa na korzyść „Przytuliska.11 
Uczestniczyć będzie głównie orkiestra Fliegego, wie
czorem nastąpi illuminacja i spalenie ogni sztucznych 
przez oddział artylerji. Widowiska na korzyść rzeczo
nej instytucji cieszą się zawsze napływem publiczności, 
i tym więc razem spodziewać się należy licznego zgro
madzenia. „Przytulisko" bardziej aniżeli kiedykolwiek 
potrzebuje obecnie funduszu, ukończenie bowiem bu- 
idowli wszelkie zapasy wyczerpało a liczba osób znaj
dujących się w zakładzie dochodzi do czterdzieści i 
znacznie powiększyćby ją można gdyby tylko starczyło 
na wyżywienie pensjonarzy. Potrzeba jest też ko
nieczna zakupienia wielu sprzętów, pościeli, bielizny 
7 t p. Zarząd tej instytucji opiera zatem całą rachu
bę na czwartkowej zabawie, którą filantropijna War
szawa wesprzeć zechce. W razie niepogody zabawa 
zostanid Ddfożoną a zwykły koncert Fliegego mieć bę
dzie miejsc?- *. ,, , .

= Rada Opfć&tmtea Ochrony na Tamce składa się 
z pań: księżnej Tau?uszoweJ Lubomirskiej, Hortensji 
hr. Małachowskiej,hr.'Braniekiej, Róży hr. Krasiń
skiej, Ainalji hr. Krasiński, Mami hr Walewskiej, 
Marji Szymanowskiej, KlememJ’’2)' hr. Łubieńskiej, .lo- 
zefy Łąckiej, Zofji Michałowskiej, J5- Lejtgeber,,Marji 
Epstej n, Wiktorji Skarżyńskiej, LudwlNl wodzynskiej, 
Marji Wojcikiewiczowej, i Moszczyńskiej, jakoteż i o- 
piekunów pp. Augusta Kunhke, Aleksandra Gruszeckie
go, Teo'fila Laskowskiego, Teodozego Piekarskiego., ,

= Dz isiejsza doroczna publiczna wizyta z Zakładzie 
Sierot pr. ty ulicy Freta, kończy cały szereg egzamenów 
w instytucjach pod opieką Warszawskiego Towarzystwa 
zostających.

=> Ż dniei n dzisiejszym rozpoczęły się wakacje 
w wszystkich tutejszych Ochronach, które trwać będą 

tygodni^ to jest do d. 18 lipca 1876 r.
Nie bizie jednakże zatem, aby dzieci któremi rodzi

ce zaopiekować się nie mogą, miały stanowczo nie 
byw ać w Ochronie; opowiadano nam iż urządzone zo- 

ałv deżury między miejscowemi dozorczyniami, które 
> oniekuiac się iteraz nad dziećmi, udowodniają skutecz
ność i konieczność tych instytucji w obec częstego o- 

-czenia dzieci przez rodziców.
pus«- vCZOraj w Eldorado przedstawiono pseudo-operę

= '’+-ich p. t. „Walka o miłość." Zdaje się 1
w trzech an. -.,le sztuki zaszła pomyłka, winne ’ - 
wkwn bvć Walka o zanudzenie słuchacza h’pvjdatnemi 
konceptami i tandetną muzyczką." 
^ Dzisiejsza posessja przy ^Ićy Długiej Nr 543 B, 
stoi na placu darowanymi Księżom Teatynom w dniu 4 
lipca 1696 r. — Kamienica ta znana pod nazwą domu

Elerta" należała ongi do Chreptowicza, i była niegdyś 
nałacem Nuncjuszów Papiezkich z kaplicą i klasztorem 
TeatynóW, którzy zajmowali się wychowywaniem szla
chetnie urodzonej młodzieży.

=Komedja Blizińskiego pod tyt: „Przezorna Mama", 
wstawioną była w tych dniach na scenie Teatru 
Lwowskiego i przyjętą była przez publiczność z wiel
bieni uznaniem. Autora bawiącego podówczas we Lwo
wie kilkakrotnie wywołano a nadto czyniono mu po- 
zateatralne owacje.

=> Dnia 25 z. m. poświęcony został w Stawiszynie 
kościół Ewangielicki wystawiony według planu budo
wniczego Touriiell’a. Brakującą do wykończenia summę 

' 17,000 rś. dał z własnej szkatuły p. Repphan.
=» P; Natalia Módl, kaliszanka, nadesłała przed 

swym wyjazdem do Diiseldorfu na wystawę tutejszego 
Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych dwa portrety 
©lejne „Starca" i „Dziecięcia".

= Z pałacu p. Leopolda Kronenberg, na ulicy Ma
zowieckiej przeprowadzono druty telegraficzne do 
Biur Drogi Terespolskiej i Nadwiślańskiej na Pradze.

= Należące do hr. Sołtyków dobra ziemskie z za
kładami górniczo-fabryczpęmi Pawłów i Chlewiska na
byte zostały przez p. Feliksa Narzymskiego. Pomocni
kiem tegoż i administratorem dóbr i zakładów będzie 
,p. Henryk Chelmicki, były dyrektor zakładów poban- 
’fcowych w Warszawie.

= Dnia 5 lipca 1818 r. przeniesiono parąfję ś-go 
drzeja do Kościoła dawniej 00. Reformatów czyli 

ś „o ' Antoniego na ulicę Senatorską, która w r. 1623 
bazyv r^aśę„na piaskach", lub „Obozem Królewskim."

Są tu groby Skarszewskich, Załuskich, Przebendow- 
skiego i Matyldy Szembekowej.

, = Podług doniesień policji weterynaryjnej pojawił 
się karbunkuł na bydle rogatem w osadzie Brzesku 
pow. Miechowskim, i parchy na koniach we wsi Kostki 
Małe, Parcelocice w powiecie Stopnickim i we wsi Os
trowie, pow. Włoszczowskim.

=Niedawno zgasły Jan Daniszewski, konstruktor 
tam koszowych na Wiśle do samej śmierci pracował 
nad zbudowaniem mało pogłębiającego się statku. Sta
tek ten był już prawie na dokończeniu^ potrzebował 
tylko nadania ruchu.

== Z niechęcią omijamy chodniki zastawione drabi
nami lub barjerami, tamującemi przejście dla zapobie
żenia wypadkom, któreby spadnięcie cegły lub drzewa 
spowodować mogły. A jednak barykady podobne są 
konieczne, stanowią one bowiem nieodzowny warunek 
bezpieczeństwa na ulicy, i karygodnie przekracza odno
śny przepis ten właściciel domu, który w czasie jego 
restauracji nie zasłania trotuaru. Wypadek, jaki miał 
miejsce wczoraj przy ulicy Granicznej, wymownym jest 
tego dowodem. Około restaurującego się domu prze
chodziła kobieta, na którą spadła deska poruszona 
przez cegłę obruszoną z muru. Szczęściem skończyło 
się tylko na nieszkodliwym upadku potrąconej; wypa
dek zaś mógłby przybrać smutniejsze rozmiary, gdyby 
przechodząca naówczas druga kobieta z dzieckiem znaj
dowała się przed spadającą deską.

Z goszczącej obecnie orkiestry Fliegego wyróżnia 
się nader korzystnie p. Hugo Mayer, koncertujący na 
trąbce, cornet a piston. Pan Mayer występował na 
pierwszorzędnych europejskich estradach i wszędzie 
przyjmowano go z uznaniem. Gra jego pełna siły 
i wdzięku, równy, czysty, dźwięczny, giętki tonjego 
instrumentu brzmi nader sympatycznie pod kasztanami 
Doliny Szwajcarskiej.

— Wieczór muzyczny w Harmonii odbędzie się pod 
dyrekcją p. Pistora w piątek dnia 7-go b. m.

— Jutro w Eldorado przedstawioną być ma kome- 
dja p. Gawrońskiego p. t. „Pożar na wsi".

= Kongres międzynarodowy antropologii i arche
ologii przedhistorycznej, zgromadzający się kolejno 
w różnych miastach, ósmą swą sessję odbywać bę
dzie w r. b. w Peszcie od 4 go do 11-go września. 
Ponieważ tegoroczne obrady kongresu zajmować się 
będą wypadkami, które zachodziły między innemi 
na przedhistorycznej widowni naszego kraju, prze
to podajemy na tem miejscu bliższą nieco o nim 
wzmiankę i zachęcamy czytelników naszych obe
znanych z mającym się traktować przedmio* 
ażeby liczniej niż dotąd w pracach kongresu 
wzięli, tem bardziej, że cena wkupnego ” " .u. ,
12 franków. Pomiędzy pytaniami, - wynosi tylko 
mi przez komitet organizacji’1' , ^aproponowane- 
iemy bliżej nas obchodzą'1- .-y kongresu, znajdu- 
dawniejsze ślady irt-' <-o następne: Jakie są naj- 
(Wiadomo i» mienia człowieka w Węgrzech? 
dzaia zł''* - domniemania historyków wyprowa-

.umtąd naszych praojców, którymi mieli być 
^.owie wyparci na północ przez Rzymian). Gzem 

się charakteryzuje wiek kamienia gładzonego, wiek 
bronzu i wiek żelaza w krajach wschodnich Europy ? 
Czy można przyjąć osobny wiek miedzi i jakie są ce
chy charakterystyczne wyrobów miedzianych dotąd 
znalezionych? Czy można wytknąć drogi, któremi 
w starożytności szedł handel bursztynem do krajów 
wschodnich Europy ? W ogóle pytań, jest dziewięć. 
W spisie członków korrespondentów kongresu, znaj
dujemy następne imiona polskie: Berson Matyas, 
Beyer Karol, Chomętowski Władysław (zmarły), Dzia- 
łowski Zygmunt, Feldmanowski H., Gloger Zygmunt, 
Kossakowski hr. Stanisław, Krzyżanowski Stanisław, 
Lesser Aleksander, Loski Józef, Lubomirski ks. Jan 
Tadeusz, Lepko wski Józef prof., Mieczyński A. prof, 
Pawiński Adolf prof, Podczaszyński Bolesław, Pol
kowski ksiądz Ignacy, Przeźdsiecki hr. Konstanty, 
Przyborowski Józef Skimborowicz Hipolit. Sobiesz- 
czański F. M., Stawiski Edmund, Szulc Kazimierz, 
Tyszkiewicz Eustachy (zmarły), Tyzenhauz Rajnold, 
Zawisza Jan. - Prosto i krótkie formalności co do 
udziału osób postronnych w kongresie; załatwia 
w Warszawie z upoważnienia komitetu organizacyj 
nego księgarnia pp. Gebethnera i Wolffa.

css Dziwnemi drogami chodzą nieraz ludzie,, po 
śmierci I

Przed kilk ma dniami strażnik gminy Jastków 
spostrzegł w stajni domu zajezdnego zwanego Barak, 
o 8 wio? st, od Lublina przy szosie warsziwskiej, na 
pół rozbitą pakę, w której znajdował się szkielet 
ludzki I ( _ . .

Z wyprowadzonego na miejscu śledztwa dowiedział 
się, że pakę ową wieźli z Warszawy przed rokiem 
furmani żydzi, że paka uszkodziwszy się w drodze 
zdradziła swoją zawartość i w tedy portuconą zo- 
tała.

Szkielet w mowie będący by) prawdopodobnie prze
znaczony dla jednego z lubelskich lekarzy. Takie 
przynajmniej są domniemywania...

= Nasyp kolei obwodowej od mostu żelaznego przy 
cytadelli do kolei Warszawsko-Wiedeńskiej uważać 
można za ukończony. Bujna zieloność po obu stro
nach wału mile przedstawia się oku, a nizkie planty 
około szyn po. obu stronach brzegów, obłożone już 
są równym pasem darniny. Przy domkach strażni
czych założone zostały ogródki klombów kwiatowych 
zaś prawa strona od zdroju pod cytadellą do mostu 
obwodowego przeznaczona do kołowej jazdy już jest 
zabrukowaną. Od strony Wisły stawiono barjery. 
Roboty których celem jest połączenie obwodowej 
drogi z koleją Warszawsko-Terespolską, idą pospie
sznie. W tych dniach członkowie kontrolujący ro
boty jeździli po tej linii celem dokładnego zbadania 
postępu tych robót. Jest więc nadzieja, że nie zadłu- 
go linja kolei obwodowej oddaną zostanie na użytek 
publiczny.

=» „Tydzień Piotrkowski" donosi, źe zakłady i ko
palnie w Dąbrowie nabył pan Plemiannikow kupiec: 
wspólnie podobno z kompanią zagraniczną. Wiado
mość tę podajemy na odpowiedzialność tegoż . Ty
godnia." s ” J

= W tych dniach opuści prasę dziełko p. t. „Cha
rakterystyka rynku pieniężnego" (Lombard Street) 
przez W. Bagehot, w przekładzie profesora Michała 
Szymanowskiego.

= W dzisiejszjun dalszym ciągu Kurjera umie
szczony jest artykuł wstępny, taktujący fundusz To
warzystwa Osad Rolnych etc.

— Nowa hnja telegraficzna, według doniesienia
„Ruskiego Miru", ma być urządzona na żądanie Mini
stra wojny wzdłuż traktu pocztowego od Brześcia Li
tewskiego przez Włodawę do Chełmu w gubeimji Lu
belskiej. Ministerjum spraw wewnętrznych asaygno- 
wało już na to 12,000 mbli, i roboty niezwłocznie sio 
zaczną. ’ w

— Herbata z cukrem, według uchwa>v zanaałei 
w okręgowej radzie wojennej turkestańsKm dnja 5 r 171 
czerwca, ma być wydawana żołnierza n ' ffOr7ał- 
ki w okręgu wojennym turkes^',^'^ g
w żIcMem^Z Ś ' ^oworossyjs. Telegrafu", iż 
Nie ma dnia abv - ’ J glnie tyle dzieci ile w Odessie-

q y aieznaleziono dwóch lub trzech pod- 
że licząc * .>ozdanie urzędowe za r. 1875 wykazuje, 
dzieci ■ ^’lko prawosławnymi, urodziło się 

nieprawych 600. (wszystkich dzieci nowonaro- 
y .unych było 4000) Jeżeli dodać 600 powrzucanych do 
kloak i wywiezionych z miasta, to na troje nowonaro
dzonych, wypadnie jedno z nieprawego łoża.

— Czytamy w „Noworos. Telegrafie," iż obecnie 
kilku rossyjskich kapitalistów zajęło się utworzeniem 
towarzystwa, którego celem ma być, urządzenie wo
dociągów we wszystkich miastach i miejscowościach 
Cesarstwa gdzie jest tego potrzeba. Rzeczeni kapita
liści podali prośbę do władzy o udzielenie im kon- 
cessji na termin pięćdziesięcio-letni.

— Panu L. K.—Za, słaba—nieprzydasiędlaKurjera
— Panu F. B. — Przesłaliśmy do biura posłańców.
— Panu L. P. — O ile wiemy czytelnia Jeleńskiego 

wydaje także książki i na prowincję lecz tylko za po
średnictwem osób zamieszkałych w Warszawie.

— Skarżącemu się na pewną redakcję, o błędne wy
drukowanie rozkładu jazdy.—Pismo pańskie przesła
liśmy wiadomej Panu redakcji, która zapewne nie zo
stawi je bez odpowiedzi.

— Panu M. 0. Panowie ci byli pewno w stanie nie- 
trzeźwym*

— Panu W. — Dnia 1 Stycznia 1835 r. w Wiel
kim Teatrze daną była wznowiona komedja w 3 akt, 
Augusta Kotzebue „Indjanie w Anglii" poczem Arty
ści obu Teatrów złożyli publiczności przy stosownym 
obrazie „powinszowanie" ze śpiewami, i gruppami,

— Panu M B. Jan Sobieski zmarł w czerwcu 1696 
r. dnia 17-go w Wilanowie licząc lat 66.—Morowa za- 
rafa wybuchła w czerwcu 1,708 r. i szerzyła się do 
stycznia 1,710 r. pochłonąwszy w Warszawie 30,000 
ludzi. Nieszczęsną,tę plagę przyniosły z Krakowa 
kwarciane chorągwie.—

— Panu L. Z — Wkwestji pierwszej listu ^ań- 
skicgn, obj lśnić pana mogą tylko sportsmani.

— Sprostowanie. — W poezji pod nap. „Pogarda", 
we wczorajszym numerze naszego pisma umieszczo
nym, — wiersz:

W chwastach, słowik nuci za borów osłony, 
należy czytać:

W chwastach, a słowik nuci za borów osłoną.
— Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności w uply- 

nionym miesiącu maju 187ó ę. utrzymywało w demach Im 
stytutowych w średnicm przecięciu twjennie:. Starców i Ka* 
l«k obojei płci osóh Sierot o jojej płci 250, Obiadós 
gościnnych wydawano dziennia osobom 97, Zupy rumfordz- 
kiai osobom 110. Oprócz teg-c‘Towarzystwo udzieliło wspar
cia: rs. 171 kop. — osobom 103, w Lekarstwach osobom 60 
i w drzewie opałowsm osobojn. — W ogóle zatem żywiont 
i wsoarto osób 870. Do 18. Sal Ochron uczęszczało średni* 
dziennie dzieci 2 231, z funduszów Kassy Pożyczkowej, udzie
lono pożyczek niezajnoirayiu, Rzemieślnikom i osobom z prac]



rąk utrzymującym się 64, W kwocie rsr. 6,696 kop. — do 
zwrotu w 12-stu ratach miesięcznych. Stan funduszów roz- 
porządzalnych Towarzystwa hył następujący: z końcem mie
siąca kwietnia pozostało w kassie gotow. rs. 2851 kop. 35V3l 
w ciągu miesiąca maja — wpłynęło rs. 10,196 kop. 28; by
ło więc razem rsr. 13,047 kop. 63>/2; w ciągu tegoż miesiąca 
wydano rs, 10,870 kop. ŻS1/?; pozostało zatem z końcem mie
siąca maja 1876 roku rs. 2,177 kop. 35; assygnacji zaś za 
twierdzonyeh do wypłaty i oczekujących realizacji, pozostało 
na rs. 2,474 kop. 75.

— Sprawozdanie tygodniowe Domu handlowego M 
Baranowski & Comp. w Gdańsku. — Sobota dnia 1 Lipca 
1876 r. — Jak lichy nasz targ pszeniczny w ostatnim tygo
dniu był, stąd najlepiej się pokaznje, że 315 ton tylko w ca
łym tygodniu sprzedać zdołano, ceny przytem włącznie 5 M 
na tonie w tygodniu ostatnie®, od ostatniego najwyższego 
stanu w końcu Maja o 12 —18. M. na tonie spadły. Pomi • 
mo to nie ma najmniejszej chęci do kupna, mianowicie z te 
go powodu, że niemożebnem jest chwilowo za granicą coś
kolwiek sprzedać. Konsumeja miejscowa również żadnej nio 
okazuje potrzeby. Aby się interes ten wkrótce poprawił, nie 
ma chwilowo żadnych widoków.

Ceny były w końcu następujące:

PSZENICA
Tona z 2000 
funt, celnych 
2442 f. pud.

Waga 
holenderska

KorzecWarszaw. 
Waga pudowa 
242 fun. pud.

Marek Funtów Kop i e j e k
od do od do od do

Fsaenica.

Czerwona pstra i 
jasna-poroala .. 

Petra..................
198
202

200
203

128
127

124
124

7.39
7.53

7.46
7.57

Jasno-pstra........
Wysoko-pstra ••

208
211

210
217

125
129

126
130/1

7.76
7.87

7.83
8.10

Żyto.
korzec
232 fu.

polski, 
pudów.

158 159 121 122 5.65 5.68

Jęczmień.
korzec
202 fu.

polski, 
pudów

Dwurzędowy.... — •— — — — —

Okowita..............— — —

f (Art. nad.) — Dnia 27go czerwca r. b., rodzina, 
b. koledzy i przyjaciele, odprowadzili na miejsce 
wiecznego spokoju zwłoki ś. p. Ludwika Piętki, b. u- 
rzędnika Mennicy Warszawskiej, zmarłego po długiej 
a ciężkiej chorobie w 69-tym roku życia.

Boleć nad śmiercią Człowieka, nad ubytkiem je
dnostki, kropli w niezmierzonym oceanie ludzkości, 
jest może niewłaściwem, gdyż śmierć jest równie ko
niecznym warunkiem bytu jak urodzenie, zwłaszcza 
gdy akt ten następuje u kresu lat, zwykle śmiertelnym 
synom ziemi naznaczonych. Lecz gdy gaśnie żywot 
użyteczny, gdy mywa się dni pasmo przepędzone w ci
chej pracy koło dobra współludzi, ubytek taki jest rze
czywistą dla społeczeństwa stratą i bólem pozostałych 
napełnia.

A takim był żywot ś. p. Ludwika. W skromnem za
ciszu, przez niewielu bliżej znany, pełnił sumiennie i 
gorliwie obowiązki człowieka, obywatela i urzędnika. 
Przez długi szereg lat, urzędując jako kassjer przy 
b. Mennicy Warszawskiej, szanowanym był i miłowa
nym przez zwierzchników i kolegów, a pielęgnując 
w sercu swem iskrę prawdziwej miłości człowieczej, 
świadczył dobro współłudziom, jak i gdzie mógł.

Usunąwszy się w r. 1867 jako emeryt ze służby rzą
dowej, po czterdziesto-letniem nieskazitelnem jej peł
nieniu, jako jeden z najstarszych urzędników Mennicy, 
A p. Ludwik żył odtąd w domowem zaciszu, oddany 
jedynie szczęściu swej rodźmy i świadczeniu dobra 
bliźnim radą i czynem.

Zgasł otoczony bolej ącem gronem rodzinnem: żony, 
czworga dzieci i 20stu wnuków.

Spokój popiołom zacnego męża! —11,468 —

f Jutro, o godzinie lOej z rana, w Kościółku Insty
tutowym WarszawskięgoTbwarźystwa Dobroczynności, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście,' odbędzie się Na
bożeństwo żałobne ża spokój duszy ś. p. Michała Birun- 
towicża.

t We środę,' dnia 5 b. m., o godzinie lOej z rana, 
po odbytem stosownem nabożeństwie, odbędzie się 
na cmentarzu Powązkowskim poświęcenie grobu i po
mnika ś. p. Piotra i Ignacego Hermanowiczów; na któ
ry to obrzęd pozostały syn i brat zaprasza. —11,377—

t W dnia 6 b. m., to jest we czwartek, o godzinie 
lOej z rana, w kościele Sgo Antoniego przy ulicy Sena
torskiej, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę 
ś. p. Ignacego Zgorzelskiego, Zawiadowcy stacji Kowal 
D. Z. W.-B.; na które pozostała żona wraz z dziećmi, 
Krewnych i Przyjaciół zaprasza. - 11,454 —

t Ś. p. Stanisław Szynkiel, Towarzysz Sztuki Dru
karskiej, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. 
Sakramentami, przeżywszy lat 20, onegdaj przeniósł 
się do wieczności. Stroskana matka wraz z braćmi, 

zaprassa Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego, na 
Nabożeństwo żałobne jutro o godzinie 9ej z rana, w ko
ściele Narodzenia N. M. Panny, przy ulicy Leszno, 
oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż 
kościoła, o godzinie 7ej po południu, na cmentarz Po
wązkowski odbyć się mające.

t Dnia 26-go zeszłego miesiąca, odbyło się Nabo
żeństwo we wsi parafijalnej Rogotwórsku pod Płoc
kiem przez JKs. Radwańskiego za spokój duszy nie
dawno zmarłej Moniki Łukoskiej, dziedziczki niegdyś 
dóbr Bromierza, Maliszewka, Przeciszewa, Sądka. 
Przy kościele w Rogotwórsku spoczywają zwłoki jej 
matki Brigidy z Jezierskich Piaskowskiej.

Wiadomości Polityczne.
Serbowie wkroczyli do Turcji prędzej aniżeli spodziewać 

się było można. Widocznie Mechmed-Rużdi otrzymaw
szy ultimatum serbskie musiał na nie bez żadnej zwło
ki odpowiedzieć, nie potrzebując namysłu w obec stale 
powziętych dawniej już, a nie zmiennych ^postanowień. 
Ultimatum doręczone zostało we czwartek, a w nie
dzielę Serbowie przeszli już granicę. Doręczenie na
stąpiło wcześniej aniżeli wnosić należało z telegramu 
białogrodzkiego, który naznaczał je na dzień 30 czerw
ca lub 1 lipca.

„Politische Correspondenz,“ z której wyjęliśmy wczo
raj dwa ustępy proklamacji wojennej ogłosiła już one
gdaj całkowity tekst uroczystego aktu. W telegramach 
wczorajszych nie ma wzmianki o urzędowem ogłosze
niu proklamacji, wątpić jednak nie można o tem, że 
skoro wojska wkroczyły już do Turcji, to tembardziej 
jeszcze proklamacja musiała zostać ogłoszoną i samo 
wkroczenie poprzedziła. Nie mamy całkowitego tekstu, 
ale. z podanych wczoraj wyjątków widać, że poprze
dnie wiadomości „Politische Correspondenz“ o żąda
niach były dokładnemi i że casus belli w wybuchłej 
obecnie wojnie sprowadza się do żądania Serbów, aby 
im Bośnię i Starą Serbię oddać w zarząd. Zresztą co do 
Bośnii potwierdza to i telegram z Konstantynopola za
mieszczony we wczorajszym numerze naszego pisma.

Książe Czarnogórski stawił się do walki. Ogłoszo
ny wczoraj wyjątek z manifestu serbskiego nie pozwa
lał ani na chwilę o tem wątpić. Książe Milan nazywa 
ks. Mikołaja Czarnogórskiego swoim bratem-bohate- 
rem i mówi najwyraźniej o współdziałaniu Czarnogór- 
ców. Dnia 2-go b, m, siła zbrojna Czarnogórza po 
odczytaniu odezwy, odprawieniu nabożeństwa i po
święceniu sztandarów — wyruszyła pod wodzą same
go księcia do Hercegowiny. Zamiary polityczne księ
cia Mikołaja względem tego kraju ukształtują się pra
wdopodobnie na sposób przyjęty przez Serbię co do 
Bośnii: książę ustanowi władzę ze swego ramienia 
i uzna się za pana Hercegowiny, Telegram wczoraj
szy zawiadamia, że dotychczas jeszcze Hercegowińcy 
z własnego popędu nie obrali księcia na panującego; 
wodzowie powstania zgodzili się na to, aby nie poddać 
się już nigdy rządowi tureckiemu, a nie opierać się 
zajęciu . Hercegowiny . przez wojska Czarnogórskie, 
Z. dawniejszych doniesień wiadomo, że książę Mikołaj 
nie cieszy się szczególniejszą życzliwością Hercegowiń- 
ców.

Mamy dotychczas doniesienia o ruchu dwóch tylko 
korpusów serbskich Morawskiego i Dryńskiego’. oba 
wtargnęły do krain zostających pod panowaniem turec- 
kiem. Korpus Morawski najgłówniejszy, dowodzony 
przez Czernajewa wyruszył na Nisz, ufortyfikowany 
obóz turecki w północnej Bulgaryi. Prawdopodobnie 
tam się rozdzieli: jedna część wraz z cięższą artyleryą 
zostanie na straży Turków nie dając im wyjść z obwa
rowań; druga pomaszeruje do Bulgaryi dla wzniecenia 
powstania, zajęcia głównych miejscowości i odcięcia 
Turków stojących na pograniczu od wnętrza kraju. 
Dywizya Dońska pod wodzą Alimpicza zajmie Bośnię 
i będzie się starała spędzić Turków z całej północnej 
części kraju do Serajewa i Mostaru.

Zadaniem księcia Czarnogórskiego powinnoby być 
odcięcie zupełne Turków od morza i granic Dalmacyi 
i postępowanie półkoliste od Prepolia, Niksicza, który 
niedługo chyba trzymać się będzie, oraz Trebinia i 
Metkowic (na pograniczu Dalmacyi) ku Mostarowi. 
Ześrodkówywanie się Turków w Mostarze może się 
okazać, dla nich niekorzystnem, jeżeli tylko korpusy 
słowiańskie ' działać będą w łączności ze sobą według 
jednego wspólnego planu — z jak najmniejszą ilością 
odrębnych celów trategicznych. Korpus trzeci (pod 
wodzą Zacha) nad lorawą Serbską koło gór Złotybor- 
skich będzie zapewne trzymać na wodzy Turków w No
wym Bazarze, aby im nie pozwolić na zajście tyłów 
księciu czarnogórskiemu i odrąbać siły tureckie kon- 
systujące w Bośnii i Hercegowinie od pozostałego ter
rytorium państwa.

Ost Wiad.—Do dzisiejszego rana żadnego doniesie
nia o dalszym rozwoju wypadków wojennych nie ode
braliśmy.

Zjazd w Reichstadt nastąpi d. 8 b. m. przed połu
dniem. Pobyt w miejscowym zamku potrwa 4 do 5 

godzin. Obaj monarchowie przyjadą tam jednocześnie 
z Badenbach, gdzie cesarz austryjacki powita swego 
gościa. Książe Gorczaków i hr. Andrassy znajdować 
się będą na zjeździe, którego polityczny charakter nie 
potrzebuje żadnego dowodzenia.

Turcy umacniają Bosfor i Dardanelle.
Według wiadomości wychodzących od rządu stam

bulskiego Turcy mają do 200,000 wojsk nagromadzo
nych już na widowni wojny. Liczba ta wydaje się nam 
straszliwie przesadzoną. Dobrze byłoby gdyby wszyst
kie siły Turków w Bośnii, Hercegowinie i Bulgarji na 
linji bojowej zebrane, mogły się przedstawić w wysoko
ści 120,000 ludzi a i to jeszcze jest wątpliwem.

Od Widdynia grozi Serbom wcale nie miła dywersja 
turecka. Od tamtej strony Serbja jest najsłabszą i 
ztamtąd też zapewne Turcy postarają się jaknajprędzej 
wkroczyć na terrytorium Serbskie.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa, dnia 4-go lipca.

Wiedeń 3-go.—Polit. Cor. donosi z Raguzy, że wojen
ną proklamacyę Czarnogóry poprzedziła organizacya 
oddziałów powstańczych w Hercegowinie. Powstańcy 
koncentrują się pod Banjani; dzisiaj przekraczają 
Czarnogórcy granicę turecką.

. Bialogród 3-go. — Turcy obwarowują jak najspiesz
niej Seraj ewo. Z serbską armią z nad Dryny wycho
dzi oddział urzędników do Bośnii w celu zorganizowa
nia administracji.

Zimony 3-go.—Wczoraj od 4-ej rano toczy się zacię
ta walka pod Sepowaczem. Wojska Czernajewa wzię
ły trzy ku granicy wysunięte forty; od godziny 2-ej po
południu ostrzeliwają Nisz, — pontony tureckie nad 
Niszają zabrane.

Raguza 2-go.—Czarnogóra doręczyła dzisiaj Porcie 
wypowiedzenie wojny. Wojska czarnogórskie w trzech 
oddziałach stoją skoncentrowane na granicy.

Berlin 3-go. — Królewska para Grecji wyjeżdża 
z Kopenhagi we środę do Paryża i Londynu, zkad za 
kilka tygodni tam powróci.

Wiedeń 3-go. — Telegram do „Wienerztg“ z Wid
dynia donosi, że 3 b. m.> Turcy zdobyli szaniec pod 
Zaicarem. Serbowie ze stratą 2000 ludzi ratowali się 
ucieczką.

Zimony 3.—Wczoraj odesłano do Bośnii odezwę tre
ści prawie zgodnej. ze serbską. Albańczykom zagwa
rantowano zniesienie podatków na lat pięć. Pięciu de
legowanych podpisało ugodę. Proklamacja do"Bułga
rów również się ukazała. Od dzisiaj wchodzą w użycie 
prawa wojenne. Stan wojenny w całej Serbii zaprowa
dzony. Wstęp do twierdz wszjrstkim wzbroniony.

Berlin 3.—Ze specjalnego źródła z Konstantynopola 
donoszą: Minister spraw zewnętrznych telegrafował do 
reprezentantów Porty zagranicą, że „wiadomości o za
grożeniu życia tutejszych posłów innych dworów, jako 
też pogłoska o zamordowaniu jednego cudzoziemca jest 
nieuzasadnioną. Wasza Ekscellencja zechce takowe 
formalnie zaprzeczyć dodając, że wspomniany cudzo
ziemiec postradał życie skutkiem nieszczęśliwego przy
padku."

Berlin 3.—Paryzki telegram „National Ztg“ dono
si, że generał Klapka wstąpił w służbę turecką i pra
wie znajduje się już na placu wojny. Rossyjski jeneral- 
ny konsul Jonin po sześciotygodniowej nieobecności 
powrócił do Raguzy, jutro udaje się do głównej kwa
tery Nikity. Górska baterj a przeznaczona z Korfu dla 
powstańców wraz z amunicją wylądowała między Spićza 
i Antivari pomimo środków ostrożności ze strony Tur
cji. Minister spraw wewnętrznych Czarnogóry odjechał 
do Serbji.

t Bukareszt 3-go. Książe otworzył nadzwyczajne po
siedzenie izby mową tronową, w której powiada, że 
traktat paryzki gwarantuje Rumunii neutralność i spo
dziewa się, iż niebezpieczeństwa wewnętrzne zatrzy
mają się u granicy, jak długo tylko Rumunia swoją ne
utralność zachowywać będzie.

Bialogród 3-go. — Wczoraj wojska serbskie reko- 
gnoskowały południowo-wschodnią stronę granicy, 
przyczem kilka ważnych strategicznych pozycyj na tu- 
reckiem terrytorium zabrano; kilka potyczek bez zna
czenia miało miejsca.

Paryż 3-go. — Dziś rząd był interpelowany dwu
krotnie, w Senacie przez Depeyre’a, w izbie przez Gam- 
bettę z powodu świeżo zdarzonego wypadku, że w licz
bie kandydatów do szkoły politechnicznej, uczniowie 
zakładu jezuickiego z ulicy des Postes wiedzieli na
przód temat kompozycji rysunkowej, która miała być 
zadaną na konkurs. Rząd obiecuje śledztwo ścisłe 
i bezstronne. W izbie przy interpelacji miało miejsce 
żywe zajście między bónapartystami a republikanami. 
Prezydent izby skarcił tych, co wywołali scenę, którą 
nazwał skandaliczną. Interpelacja deputowanego Ra- 
spail a w przedmiocie listu Mac-Mahona i dekretu za
wieszającego dochodzenia sądowe przestępstw mają
cych związek z komuną, została odroczoną na żadanie 
lewicy.



Jest do sprzedania

KOŁONJA J
czynszowa, pod Warszawą, przy szosia położona,
dz. 27 (mórg 54), miary 209 prętowej, i budo- gffi 

ipodarskiemi, z ładnym domem mieszkłlnym, ogro-
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w wielkim wyborze

w Składzie

— W dniu 29 czerwca r. b. przechodząc ulicą. Żabią, 
Senatorską, Wierzbową i Niecałą do ogrodu Saskiego 
zgubionym został Klucz od zamku skomplikowanej 
konstrukcji. Łaskawy znalazca raczy go zwrócić na 
ulicę Elektoralną Nr 47, mieszkania 25, a odbierze 
nadgrody rs. 1, lub więcej jeżeli żądać będzie.

List Nastawny Towar® y ©twa We$y- 
t owego Ziema 5eg®

na euttme rs 1000 Nr 16781. Up asza się o złożauio ta-
. VX Tl • ! TT. t ~ i— r, . i n n-A 7*1 C m Tl 1 •!

„ Radży ńs.
„ Kielecki
„ Turekski
„ Mławski
„ Now.Miń.
„ Pułtuski
„ J.-.drzejew. 785 — 
„ Kolueński 1028 —

Ra. k. 
1037 —
842 —

4269 75
361 —
387 — 

1226 — 
3428 —

TIVOLI (Teatr z Poznania)
Jutro: Głełdziśoi, komedja w 5 aktach

ADMIIISTIUCJA ŻEGLUGI PAROWEJ
na rzece Wiśle

Zawiadamia, iż z przyczyny nizkicgo stanu wody w gór. 
nej Wiśle jazdapaBażerskadoNowoaleksandrji wstrzy 
maną została do czas* przyboru wody.

Jazda do Płocka dalej bez przerwy prowadzoną będzie.
1-1 — 11446 —

Za rs. 3,000, do sprzedania 

Domek z Ogródkiem, 
w mieście Łowiczu. Wiadomość u Drzewieckiej w Łowiczu, 
pod Nrem 211 lub u Kowalskiego w Warszawie, Leszno 
Nr 40. —1170 -1-T

Od 8 Lipca Kontrakt roczny do odstąpienia.

Z powodu zmiany okoliczności, 
uprasza się Osobę 

która dała rubli pięć zadatku na Kredens jesionowy dnia 
3 Lipca r. b. pod N r 15. Ulica Zakroczymska, ażeby po 
zwrot onegoż przybyć raczyła, 1—1 — 11459 —

angielskiego od
1 10 do 25 kop. 

sztuki; żyrandole, masielniezki, przybory do oliwy, octu, 
musztardy, szczypce do cukru, sitka de herbaty i wiele in
nych przedmiotów stołowych en argent plaąuć.—Wielki wy
bór: garniturów damskich, kolczyków, krzyżyków, medalje- 
nów, apilek, pierścionków w imitacji złota, diamentów, ko
rali, perełek i t. d. od 25 kop do 3 rs; spinki i garnitury 
męzkie od 0.03 de 75 kop.; zegarki dziecinne, portmonetki 
od 25 do rs. 1; wachlarze od 25 kop. do rs. 1 kop. 50; 
wielki wybór łańcuszków do zegarków złoconych, oksydo
wanych od 30 kop. do rs. 1, a damskie od 75 kop. do rs. 
1 kop. 25; spinki amerykańskie z maszynami nie psująoa 
bielizny od kop. 30 do rs. 1 kop. 50.

Po udrę „Brillantine*1 do czyszczenia i odświeżania 
przedmiotów „argent plaqzó“ i nowego złota—pudełko 20 kop. 

Tylko do 8-go.
Magazyn przy ulicy Nowo-Sena- 

torskiej w Hotelu Litewskim.
-11432—1-3

wieczysto czynszowa, 
rozległości dz. 2" ( 
wlami gospodarskiemi, ------  . - ■
dem owocowym, z inwentarzem żywym i martwym, potrze
bnym do gospodarstwa. Wiadomość w składzie węgli W-go 
Mareellego Bulezyńskiego, róg Szpitalnej i Chmielnej.

—11393—1—3
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Ważne dla Panów GOSPODARZY. jg 
PIORUNOCHRONY wraz z urządzeniem i opi- S 
sem rs. 10; CĘGI do znaczenia OWIEC Tron- fi 
kary i SEREGI dlabydła odrs.lkop. 50; LUPY fi 
do WEŁNY od 50 kop.; WAŻKI de ZBOŻA § 
na korzec od rs. 6; DUBELTÓWKI od rs. 15 X 
z przyboraml i poręczeniem; REWOLWERY 6 X 
strzałowe z nabojami po rs. 5,—wreszcie znaczny £« 
wybór BAROMETRÓW i TERMOMETRÓW X 
pol»ca Zakład Mechaniczny JAKOB A PIK, ulica X 

X Miodowa Nr 497. -10648-5-6 X
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXMXXXXXXX

Mam honor zawiadomić ottoby interesowane, że z dniem 8 
Lipca r. b.

Frachtu ładunkowe i Omnibusy 
kursujące na trakcie Łomżyńskim 
przeniesione zostaną z Hotelu Petersburgskiego, do Zajazdu 
W-nej Ewy Cohi przy ulicy Franciszkańskiej pod Nrem 
2165/16 i tamże upoważniona pezezemnie os,ba wszelkie in
teres* tyczące się przewozu załatwiać będzie.

A. Jasztrząb.

■li BRACIWRÓBIL
JJWW. i WW. Panie Gospodynie, Itóre życzą zaopatrzyć 
się w Konfitury lub k;userwy z truskawek 1 malin raczą

 ——- - ■

Pstry galasy CĘg Kurjmra i dwft

Półimperjały Ros. rs. — kop. — 
Dukaty Holenderskie rs. — k. — 
Marki państ. Niemiec, rs.—k. — 
Austr. flor, w bil. kop. — 
Obligi skarbowe 100 rs (od kop.) 
List. Zast. 3 okresu I. 8. za rs. 100 
List. Zast. 3 okresu II. s. zars. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
Listy Zastawne m. Warszawy I. s.

„ „ „ II. s.
Listy Likwidacyjne rs. 100............
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesara, z r. 1860. , 
Now. Ros. poż. prem. z r. 1864 (

; ; : : “‘“fc

„ „ „ „ estempl. (.
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznych 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Terespola. 
Akcje Banku Handl.War. rs. 250 
Akcje Banku Dyskontów. Warsz. 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia 
Akcje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek 1 Łaźni rs. 100 
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcje W. F. cukru Leonów rs. 250 
Akcje , „ „ Józefów rs. 250 
Akcje „ „ „ Dobrzelińsk 500 
Akcje Lilpop Rau iLewenstein 1000 
5% Listy zastawne rossyjskie

Wartość kuponu bież, od Listów 
Od Likwidacyjnych kop. 263/3
Od Listów Zastawnych nowych kop. 16’’3 
Od Listów Zastawnych miasta Warszaw? k. 129‘a 
Berlin-. Weksel 100 tal. 2d. rs. 113 k. 25 rs. — k. — 
Londyn-. 3 m. 1 funt. St. rs. 7 k. rs.— k — 
Pary i-. Weksel 2 m. za 3C0 fr. rs. 91 k 80 rs. — k. 
Wiedeń-. Weksel 8. d. za 150 rs. 91 k. 35 rs. — k. 
Akcje Banku Handlów, w Łodzi rs. 220 żąlauo rs. — płac.

ZZ.. de Faris.
Oznajmia Szanownej Publice, że wracając z Ros- 
sji, urządza wyprzedaż przedmiotów pozostałych 

ze stratą 40 i 60%.
Noże, łyżki, widelce, platerowane z metalu i
25 do 50 kop. sztuka, łyżeczki do kawy ed

SKŁAD
FORTEPIANÓW

Krajowych i Zagranicznych 

" ’" i Ma, 
^^Krakowskie-Przedmieścla Nr 36, HF wprost Saskiego Placu. Tg!

-2110-19-0

wynagrodzeń wypłaconych w m-cu Maju 1876 r.. przez 
Towarzystwo Ubezpieczeń „Jakor“ za szkody w Królestwie 

Polskiem zrządzone pożarami.
A. W ubezpieczeniach rolnych.

Suchorski'Wacław, Rzechta Drużbiecka pt. Sieradzk. 
Jazwińska Kamilla, Borki 
Jasieńscy Jan i Edmund, Ooiesęki 
Długołęcki Teodor C..L1 
Waśniewski Jan, 
Arkuszewski Teodozjuez, Łęka 
Skarżyński Edmund, 
Tsoheoh Karol, 
Rogowski Jan,

— W Zakładzie Rękodzielniczym dla Kobiet, 
(Plac Zielony Nr 10), otworzyły sig wakanse na nau
kę: „Kwiatów/1 „Introligatorstwa,“ „Rękawiczek11 i 
„Kroju bielizny11 — zapisywać się można codziennie.

1-6 -11,419-
— Dr Romuald Babiński z dniem 8 lipca r. b. prze

nosi mieszkanie na ulicę Marszałkowską Nr 30. Cho
rych przyjmuje rano do lOej i od 3ej do 5ej po po
łudniu.   1-3—11,372—

— Dr Stanisław Markiewicz z Soczewki, wyjechał
w tych dniach do Krynicy. 1—1—11,387—

— Dr Wójcikiewicz mieszka przy ulicy Marszał
kowskiej podNr38 i przyjmuje chorych z rana do9ej, 
po południu od 5—6. 1—1—11,401—

w Alejach Jerozolimskich, drugie piętro (nad antresolą), pięć ! 
pokoi i dwa passaże. Cena rs. 500.—Zgłosić się m^żna jak 
najśpieszniej do domu pod Nrem 9, przy ulicy Żórawiej, i 
drugie piętro, Nr 9. - 11451—1—1 -

!Korzystny Interes!
Z powodu wyjazdu, do odstąpienia pod korzy st nemi 

warunkami Pracownia Sukien Damskich, od lat 
kDkn egzystująca z powodzeniem. Wiadomość w Ma
gazynie Ubiorów Męikich W- go Łachman, Bielańska Nr 14, 
na 1-m piętrze. —11445—1—3

Stan fro wietrz a.
Dziś rano ciepła st. 14.4, w południe ciep. st. 17.6. 

Barometr: 756 (Odmiana).
Wysokość wody na rz ee Wiśla rod W«r?z. st 2 c: 10

Główny Skład |
WYROBÓW SLUSARSm

, z Fabryki

F. SZYMAlSHEGO I W. WOJBICKIEGO
Krakowskie-Przedmieście Nr 1 nowy,'obok Ko

ścioła Ś-go Krzyża.
Oznajmia WW. Właścicielom domów i WW. Oby

watelom ziemskim, iż posiada znaczny zapas ©Słsić 
<lo okien i dbrawi, Łóże& żelaznyel* 

wszelkiego rodzaju od rs. 3 k. 45. 
Zamków do spichlerzy, zatrzasków do drzwi, kłódek 
sztucznych, wózków dziecinnych i t. p. wyrobów. 
Oraz przyjmują się wszelkie obstalunki w zakres ślu
sarstwa wchodzące, które uskuteczniają się w jak naj
krótszym czasie, z całą akuratnością po cenach mo- 
żliwie niskich. ____ 4—6—10492—. — LgTK| -

Dziś: Violetta. Jutro: Marcowy Kawaler.—Za i 
Przeciw. —Grzeszki Babuni, debiut pani Zimajer.

się ńośpiessró z ohstal owaiuem ty chźo, albowiem takowe gą kawego w Redakcji Ku-jera ’A arssawektego. Os Tzezema.
na czasie i bardzo króiko trwać będą. —11452— poczynione, 1 3 "J1 

1 r ' W Drukr^..Zuria^ Wamawgkiaira.^laf' Teafcratav Nr 473. b),—Bspmaea 22 Idm (4 Iiojzi) 1876 F

ZZEsSEEEST”———_

Żądano | Płacono

rs. | kop. | rs. | kop.

A 1 ŁrO "B** Towarzystwo dramatyczne pod dyrek- 
ZUHcImucU. eją Juljana Grabińskiego. Dziś: 
Nasi i wystąpienia angielskich tancerzy. — Jutro: Żona 
bliźniego.

A 1 h Q TTt • Towarzystw® Dramatyczne pod dy- 
ZA-LUŁtiLl c«. rekeją p. Texla. Jutro: Zielona 
wyspa czyli Sto dslewic,— Wczoraj było osób 714.

Antokol na Pradze: ?4a,7“’: 
dramatycznych pod dyrekcją p. Ratajewlcza.—Jutro: Mle- 
ssczanlo 1 Kmiotki, komedja w 3-ch aktach ze śpie
wami.

Dolina Szwajcarska.
Jutro w Środę dnia 5 Lipca 1876 r.

pod dyrekcją

HERMANA FLIEGE
KONCERT kompozytorów krajowych.

Między innemi, premjowana w Lipsku Synfonja 
F. Dobrzyńskiego.

Początek o godzinie 7.—Wejście kop. 30.
Programów nabyć można w Kassie przy wejściu. 

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
dnia 4 Lipca 181 ti roku

Groblice 
Dunaj

li

Popowo 
Drohow 
Dobrzyjałow

Rasem rs. 13,363 k. 75*
B. W ubezpieczeniach fabrycznych i miejskich.

Baniu Mateusz Jojne Łowicz pt. Łowicki 709 —
Ogółem wypłacono w m. Maju 1876 r. Rs. 14,072 k. 75 

Warszawa, dnia 14 Czerwca 1876 roku.
Członek Komitetu Nadzorczego Generalna Reprezentacja na 

Adam Pisarzowski. Królestwo Polskie Edward 
—11267— Epstein & Goldberg.

Szkoła Realna 4 ro klassowa męzka z oddziałem przy
gotowawczym przez 

Eugeniusza Babińskiego
(b. Nauczyciela i^inmwxjum) 

pr»y ulicy Newy-Swiat pod Nr 46. (nowym) utrzymywana 
z dniem 8 Lipca r. b. z upoważnienia JW. Inspektora Szkół 
m. Warszawy, przeniesioną zostanie na tęż ulicę (No- 
wy-Świat) pod Nr 18 róg Smolnej O ozem komunikuje 
eię do wiadomości Rodziców i Opiekunów uczącej się mło-

AOOLFA ZMIGBIDER & KOMP. 
ulica Wierzbowa, w Hotelu Angielskim.
1-6 — 11435 —

^
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Dałgiy Ciąg Nunwru 145. Wtorek. Btb&w d 22 Cierna (4 Lipca) 1870

Towarzystwo osa<
—Y.—Sympatyczna to ze wszech miar instytucja: 

Towarzystwo osad rolnych i przytułków rzemieślni- 
czych, i z przyjemnością też świeżo wydany „rocz
nik1' obejmujący sprawozdanie z działań towarzystwa 
za rok 1875, bierzemy do ręki.

Jakkolwiek wielkie ma przed sobą towarzystwo’ 
nadanie moralne, to w każdym jednakże razie pod
stawą jego bytu, jest stan materjalny, do tej to więC 
rubryki, wyznajemy, zajrzeliśmy przedewszystkiem 
ciekawie— i oto jak nam się obraz obrotu funduszów 
towarzystwa W roku 1875 ostatecznie przedstawia.

Remanent za rok 1874 wynosił rs. 14,379 kop. 
47yv

W roku 1875 składki od członków dały rs. 11,394. 
Ofiary w gotowiźnie rs. 6,629 kop. 99*/a-
Ze sprzedaży darów w naturze wpłynęło rs. 132 

kop. 41.
Odczyty i widowiska przyniosły rs. 2,514 k. il/2. 

•Procent ód kapitałów rs. 1314 kop. Si1/,.
Opłata za patenty członków rs. 23 kep. 50. 
Sprzedaż rocznika z r. 1874 rs. 56 kop. 10.
Ogółem dochód towarzystwa w roku 1875 wynosił 

rs. 22,083 kop. 911/2. Z dodaniem zaś remanentu 
z roku 1874 dochid tenże uczynił rs. 36,463 k. 89.

Wydatki w następujących ukazują się cyfrach:
Na potrzeby zarządu i cgóine towarzystwa rs. 

^*51 Ua Poręby osady Studzienice rsr. 
’ Ogółem wydatki wynosiły w roku 1875 rs. 9,097 

kop. 77.
Odtrąciwszy przeto summę tę od osiągniętego 

w ciągu roku ogólnego dochodu, pozostaje w rena- 
wencie na rok 1876 rs, 27,365 kop. 62.

Jak więc widzimy finansowy stan towarzystwa 
przedstawia się z dość korzystnej strony. Niemniej 
atoli interesującemi są cyfry wyrażające ogólny ma
jątek towarzystwa, który w summie ogólnej pocho
dzącej z oszacowania: budowli w Studzieńcu, koni 
i drzewa opałowego, wreszcie gruntu pod osadę oraz 
inwentarza ruchomego, wynosił (po doliczeniu rema
nentu) rs. 69,337 kop. 56.

Co jednakże w „Roczniku" jest między innemi 
szczegółami ciekawem, to porównawcze zestawienie 
dochoddw i wydatków Towarzystwa od chwili założę • 
nia to jest W latach 1872,1873, 1874 i 1875.

Z zestawienia tego widzimy, ' że gdy w roku 1872 
dochód Towarzystwa wynosił rs. 11,127 kop. 91, w r. 
1874 wzrósł do rs. 41,461 kop. 81/, a w roku 1875 
obniżył się do rs. 36,473 kpp. 39. Remanent tu je
dnak wykazuje wzrost funduszów Towarzystwa stały 
i dość nawet szybki.

Gdy bowiem w roku 1872 summa remanentowa 
wynosiła rs. 10,712 kop. 37, w r. 1873 podniosła się 
odrazu do rs. 28,310 kop. 71‘/a. W roku 1874 fun
dusz remanentowy obniżył się wprawdzie do 14,379 
rs. 47'1/a kop., lecz też w r. znowu 1875 prawie że się 
podnosił, doszedłszy rs. 27,365 kop. 62.

Według wykazów kontroli w roku 1875 ubyło 92 
członków honorowych, przybyło zaś nowych 326. Ogól
na liczba członków w dniu 31 grudnia 1875 r. wyno
siła rs 2,237.

Członków Korrespodentów Towarzystwo ma już 
wszędzie z wyjątkiem powiatu Sokołowskiego i Wło- 
szczowskiego, gdzie interesa Towarzystwa nie mają 
swych przedstawicieli.

Ogólna cyfra Członków Korrespondentów w d. 31 
grudnia 1875 r. wynosiła 99 osób. Wszyscy prawie 
Członkowie Korrespondenci w miarę swej możności 
rozwijają najzacniejszą gorliwość około wspierania 
funduszów Towarzystwa, które wedle słów sprawoz
dania—członkom tymże wiele ma do zawdzięczenia. 
Zbierają oni bowiem składki, ofiary, urządzają pu
bliczne odczyty, koncertu, widowiska zasilające fun
dusze towarzystwa po ważnemi nieraz summami. Ta
ki jest w streszczeniu jedynie przedstawiony obrót 
stanu instytucji, która dzięki ofiarności ogółu na pe
wnymstanęła już gruncie, a dzięki gorliwości i sta
raniu Zarźądu,' lada chwila pożądane przynieść mo
że spoŁ ćznoscl naszej owoce. Jak bowiem wiadomo, 
w Studzieńcu stanę! » jesz jże we wrześniu r. z. sześć 
gotowych, (Rocznik pod tje z biidcwy tej szczegółowy 
w odpowiedniej rubryce rachunek,) i kompletnie u- 
rządzońych doińków, które czekają jedynie na przy- 
jęóie swych małoletnich lokatorów, a có też w obce 
zatwierdzonego właśnie dla zakładu regulaminu 
wkrótce pewnie nastąpi. ,,

Wszędzie atoli obok światła bywają cienie i tu
taj więc cieniem pewnym jest zaleganie Członków 
w przynależnej Towarzystwu opłacie.

W Warszawie co prawda, z powodu użycia do po
boru składek kwestora płatnego, zaległości są teraz 
mniejsze niż były w roku poprzednim; lecz też na 
prowincji i w pewnych zwłaszcza okolicach, zaległo
ści powiększyły się znacznie, tak, że z końcem roku 
1875, wynosiły one tamże 3,738, to jest należność 
przypadającą od 623 Członków.

Bądźmy jednakże... dobrej myśli.
Dziś gdy, jak to przed chwilą wspomnieliśmy, Re

gulamin dla osady Studzienice uzyskał już ostateczną 
sankcję, gdy przeto jeden z najpiękniejszych, ogółu 
naszego czynów, w dotykalnej że tak powiem ukaże 
się postaci, gdy publiczność zobaczy ofiarność swoją 
przyobleczoną w sukienkę dokonanego faktu, wtedy 
to niewątpimy, nie chcemy i nie powinniśmy właśnie 
wątpić i składek zalegających nie będzie już tyle i 
ogół tern chętniej poda dla instytucji już istniejącej 
pomocną rękę tem chętniej z wdowim swym groszem 
pospieszy.

Tymczasem zaś nie pozostaje nam jak polecić u- 
wadze czytelników leżący przed nami Rocznik Towa
rzystwa, stanowiący cenną prawdziwie publikację. 
Obok bowiem zamkniętych w części pierwszej szcze
gółowych sprawozdań i spraw Towarzystwa, Rocznik 
zawiera nadto dotyczące „zakładów dla nieletnich" 
prace prof. Miklaszewskiego p. Zygmunta Zsjewskie- 
go i p. Aleksandra Moldenchawera, z któremi jak 
i a całym wreszcie rocznikiem, warto doprawdy po- 
znać się bliżej.

— Zakład Leczniczy dla chorób gardlanych i skór
nych D-ra Kohna, Długa, Nr. 23.—Chorych przycho- 
dnich przyjmuje od 9-ej do 10-ej rano i od 4-ej i pół 
do 6 ej po południu. — W Niedzielę tylko z rana od 
9-ej do 12-ej. Bezpłatna porada (Poliklinika) co- 
dzień od 3-ej i pół do 4-ej i pół po południu, miano
wicie: w poniedziałek, środę i piątek z chorobami 
płuc i krtani (laryngoskop}*); we wtorek zaś, czwar
tek i sobotę z chorobami weneryoznemi i skórnemi.

4—0 —10,401—

— Inrtytut Leczniczy Dra Kadiera, przyjmuje cho
rych z chorobami syfilitycznemi, gardlanemi i skór
nemi, tak przychodnich jako i pensjonarzy, od lOej 
do Hej i od 4ei do 6ej. — Erywańska, Nr 4a, (przy 
Tivoli). __________________ 11—0—8571—

— Dr. Władysław - Walenty Nowakowski, za
mieszkał w Warszawie przy ulicy Żabiej Nr 5 nowy,, 
w domu Wgo JanaBersohna; leczy choroby wewnętrz
ne przeważnie dróg oddechowych. Chorych przyj
muje w swojem mieszkaniu od godziny 4tej do 6tej 
pojmłudnhr^Katoychbezpłatn^^e^T—8059—- 

Lecznica Prywatną
Nowy-Świat, Nr E7 (wprost Ordlynaokiag®)

Przyjmują w niej Dr T. Bering, z chorobami wewnGtrsmd. 
Specjalnie płuc i krtani codziennie, Od 10—11.—Dr J. BSeŚi, 
i chorobami weneryesśesjl i skórnemi, codziennie, od Il
ia. We Wtorki i Soboty ed 12 do 1 wyłącznie dla kobiet. 
Dr B. Taczanowski z oherobami uszów, w Poniedziałki! 
Piątki od 12— 1.—Dr A. Banerarts, leczenie elekteyezne- 
śoią. w Poniedziałki, Środy i Piątki od 12— 1.—Dr J.Sscsy- 
sętóski, z chorobami kobieeeml, codziennie, od 1—2. Dr W. 
Łowandowski, z chorobami wownętrznemi (specjalnie orga
nów piersiowych). codziennie, od 2—3.—Dr Ś. Kraszanłjk, 
z chersba mi cezów, we Wtorki i Soboty od 2—3,—Dr&. 

fflkrostowski, ,z chorobami we wnętrznend, codziennie, od 
8—4.— Dr W. z ehorotaai wewnętrznemi
specjalnie wieku dziecięcego, codziennie, od 4—5.— Dr B 
mraabnrgier, a . chorobami ehirurgieznmal I zębów, cc- 
dziaanie, od 6—7. Szczepienie espy ochronnej od 4 do 5. 
Bilet wejścia teeg. 25. 18-30- 8511 -

Od 1-go Lipca r. b. urządzone będą 

w domu Zdrowia Dra Zdzieńskiego 
osobne pokoje dla chorych, po cenie rs. S5 i rs. fl 

I Rop. 50 na dole, w cenit tej otrzymuje się pora
dę lekarską, lekarstwo, całodzienne utrzymanie, usłu
gę i wszystkie inne wygody potrzebne dla chorych. 

—11097-3—3

Zegarek złoty Chronometr, 
w najlepszym etanie, jedyna pamiątka i jedyny a ostatni 
przedmiot po zameżnośei poprzedniej.—Wdowa z matką sta
ruszką i czworgiem dzieci, ostatnio po kilkomiesięcznej oho- 
bie i niemocy w rękach, bezwładna i będąca w nader kry
tycznym położeniu i potrzebie kuracji, złożyła wspomniony 
kosztowny przedmiot na sprzedaż więcej dającemu u p. Gar
lickiego Zegarmistrza przy placu Teatralnym, prosząc lito
ściwe osoby, o łaskawe względy, na przykre położenie ro
dziny, zostającej bsz enosobu własnej pomocy. —11067—3—3

KANTOR WEKSLU
MAXA ELBAUM

Krakowskle-Przedmieście Nr 59.
Ubezpiecza od amortyzacji Pożyczki Premjowe, tak pier

wszej jaktdrugiej Emissji

BBf^/Jeeenia z prowincji załatwia odwrotną pocztą. 
-9667-4-6

Ważna Wiadomość
Obicia Papierowe 

NAJTANIEJ 
spraedają się z własnej fabryki 

pod firmą

DIDIER & W
ulica JDługa W 33 wprost Hote
lu Polskiego, w domu zwanym

WtBmńs&ie.

1$ oN O
I 

CL

KAROLI SOIIER, 
ulica B2r jwańska l¥r 1OG6B.

Poczyniła znaczny zapas powozów najnowszej konstrukcji 
i fasonu, jako to: LANDA, u których okna stojące na 
drzwiach roztwierają się wraz z niemi, bez poprzedniego ich 
onuszecenia, jest to nowy system na suosób p»:y ki: 3EAR1S- 
TY, KOCZE, FAETONY, AMERYKANY, KAR JOL 
Ki i t p.

Przyjmuje wszelkie obstalunki i repara j O y ts^arkr.. 
wane. Poleca się łaskawym względu ’Sźah>wri»>f Publicz
ności. —10556 -3-6

iagazin forai msWmmowiro. . . .
GOBBLES K

istniejący dawniej w domu Wielmożnego Skiby, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod 
Nr 440, przeniesionym został na tęż ulicę do domu własnego pod Nr 444, wpiosŁ Wysta
wy Sztuk Pięknych. — Tamże przeniesionytakże zustal i Maga^yii Wyrobów Srebrnych 

T. Wmwr i d-rwmej
8—20 istniejący przedtem na rogu Krakowśkiego-Przedmieścia i ulicy Królewskiej. —,
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Marceli Pozzi
ZEGARMISTRZ.

Róg Chmielnej i Nowego-Światu Nr 29. Mi 
honor uwiadomić Szanowna Publiczność, iż 
z dniem 8 Lipca b. r. zakład swój przenoszę 
do sąsiedniego sklepu w tym samym domu, 
gdzie i nadal ptleca się względom Szano
wnej Publiczności. 5—6—10843

W mieście Skierniewicach pod Nr 81 są

Dwa Domy 
drewnianne, od dwóch ulic, przy samej kolei, 
z pięciu oficynami i innemi zabudowaniami, 
w których się znajdują 10 piwnic, spichrze, 
olearnia, piekarnia, do sprzedania pofkorzy- 
stnemi warunkami, lub na zamianę na fol
wark, wiadomość na miejsoiu u właściciela 
Mazurkiewicza. Zamieszkaj e w tern samem 
domu. 2—3—11225

PLACE
do sprzedania przy ulicy Twardej, Siennej, 
Miedzianej, Przyokopowej, Wroniej i przy 
Placu Witkowskiego. Wiadomość u J. Szuch, 
Daniłowiezowska Nr 5. —8923—6 —6

Kapitał
Rs. 5,500 jest do wypożyczenia na 1 nu
mer hipoteki domu murowanego w Warsza
wie, bez pośrednictwa trzecich osób. Wiado
mość ulica Mokotowska Nr 6, mieszkania 
Nr 1. 2-3-11229

OKOŁO 30,000 RS. " 
mogą być wypożyczone na procent umiarko
wany, z zabezpieczeniem hypotecznem na pier
wszym numerze hypoteki. Wiadomość przy 
ulicy Miodowej Nr 2, w Pałacu Dyzmańskioh, 
w kaneellarji Rejenta Rozwadowskiego. 

—11133—2—3

Papier Finlandzki, 
jako to: listowy, piśmienny, rysunkowy i pod 
druk, również Seidenpapier do papierosów, 
kopii listów, kwiatów, do ambalowania bute
lek, herbaty i t. d ; biały i kolorowy, spro
wadzić można po cenach fabrycznych najta-

F.BIERNATHA,
ulica Senatorska Nr 22.

—10976-3-12

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
ro Virakowahiem-Fraiedmieaciu Jfr dSO naprseclw Ttoidola B-ej Anna 

na pierwasem piętr»a.
telecfe aie SsaMwaoj . ubllczBości aislkta wyborem Maszyn Pd

; Me suche
. tak Wiedeńskie jak i Peszteńskie, najlepsze- 

n go gatunku, sprzedaje fant po kop. 30.

* ' Ń. Balbinder,Wnselkio przybery de maaaya de. szycia są zawsze <i» aabycia w składnie pe cenach aajprzyBtępnleJszyah »■ vr .ławki Nr 19 dom n Storna *

Krakow skit Przedmieście Nr 450 pierwsze piętro. p ’ -itów

Kollekcja Obrazów (Olejodruków)
Edmunda Gaillarda.

oprawnych w r rmy złocone, znanych w święcie, z niezrównanej piękności i starannego wy
kończenia, wystawione na widok Szanownej PuM ezności i do nabycia po umiarkowanych 
cenach, od rs. 11 do rs, 30, w Składzie

LOUIS SCHLESINGER
10826 — Nowy Świat, Nr 25 ______

Zarząd St. Merkury, 
oprowadził znaczny zapas Wina czer

wonego 

BORDEAUX 
i łyrasdaje takowe w sklepie przy ulicy Pe- 
dwale Nr 17 i Marszałkowskiej róg Złote], 

po kop. 75 za butelko. 
-6196-26—0

12-2C—149—

OBICIA PAPIEROWE 
gustowne i trwałe w wielkim wyborze, ROLETY kolorowe rewańtucho- 
we i drewniane, GZYMSY do firanek złocone i drzewne, oraz CERATY 
wszelkiego gatunku, poleca

SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH

W. Muszewski,
dawniej J. Różański.

—11—12—8467 ulica Długa Nr 30, wprost Hotelu Polskiego.

Jest do sprzedania
w Mieście gnbernialnem Piotrkowie

PLAC
pod budowę z ogrodem, w bliskości środka 
miasta, rozległości razem około 45,000 łokci 
kwadr., za przystępną cenę. Bliższa wiado
mość w handlu Leona Zasadzkiego w Piotr
kowie. Listowne zapytania bezzwłocznie za
łatwiane będą. 2—6—11218

KUCHNIE i PIECE

Slirti Mi
Nowy Świat, wprost Kopernika.

-9331-6-10

funt po kop. 121/,,—15,—20 
poleca Handel

BRACI WRÓBEL

do ogrzewania żelazek do prasowania i goto
wania, sprzedaje po cenach od rs. 1.25 do 

rs. 10.
Żelazka do prasowania od rs. 1 do rs. 6. 
Żelazka do karbowania falban, ule

pszone, po rs. 2 i rs. 2 50 sztuka.

Fabryka Roberta Bohte
Warszawa, No wy-Świat Nr 38,

KUCHNIE NAFTOWE 
Wynalazek nawy, przewyższający 

wszystkie datąd znane.
28—36 Handlującym odpowiedni rabat. —5676—

ŁÓŻKA ŻELAZNE
Składane dial dzieci od rs. 3.50. 
Takież dla dorosłych od rs. 5.
Łóżka ozdobione mosiężnemi gałkami 

po rs. 6 i drożej.
Materace sprężynowe paryzkie po rs. 14

sprzedaje
ROBERT ZIEGLER.

6—6 — 8908 — ulica Długa Nr 29, w Hotelu Niemieckim.

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
POD FIRMĄ:

Jk- VETTER & COIMZEL
Przysposobiła na nadchodzący sezon letni Obicia Papierowe najświeższych deseni i kolerów tak zwane gobelinowe 

złotem przerabiane. Obicia matowe w jednych kolorach w tonach do cienia stopniowanych, Obicia imitujące pasy utrechtowe, Obicia 
wełniane imitujące adamasz i Obicia w stylu pompejskim i t, p. w niczem nieustępujące zagranicznym, a o połowę od tychże tańsze.

Z uwagi na mnostwo budujących się nowych domow, których świeże ściany wymagają mocnego obicia, fabryka używa obec
nie nierównie grubszego papieru, co nawet dla mniej kompetentntnych jest widocznym, a jako wyrób własny, jest w stanie wytrzymać 
wszelką konkurencję

JWar MS® Skład Główny Krakowskie-Przedmieście Mr
6-0  -9803-

NAJNOWSZE MASZYNY
do Pończoch bez szwów, Kamaszy i t p.

Angielskie dają prędki i korzystny zarobek z gwarancją 2 letnią, wszelkie Inne 
lak np: okrągłe, są niedokładne, roboty dają zszywane i bez gubienia

Królewska, 23, gdzie Tivoli, 1-sze piętro, 34,
Tamże Fabryka Pończoszniczych wyrobów z wyborowych materja- 

łów trwałych od najcieńszych do najgrubszych. Przyjmuje obstalunkl 1 
nadróbkl. Na składzie: wełna, bawełna, nici i oliwa, po cenach niższych 
jak wszędzie.

Potrzebne są Panny 1 Dziewczęta do robót.4— 0 —10572 —

Prawdziwa 

ni 
WĘGIERSKA 

nadeszła do Handlu Braci Wróbel 
I takową polecają. 35—0—1840— 

I®



Antoni. Readatery i ieh uży-

warunek ten

I

do damskiego i dziecinnego obawia wyrabiany przez

w Bostonie,

3-3 - 11059 -

t
J

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnie na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrodzony

Medalem zasługi

Aleksandrowicz Stanisław, Kuniza klucz 
do klasyfikacji owiec rs. 1. 

laumeister IWilhelm, Chów trzody chle
wnej rs. 1. . , Ł , .

Soczyński Józef, O różnej wartości bura
ków w cukrownictwie i ieh uprawie 
rs. 1 kop. 50., ...

Chłapowski Desydery, O rolnictwie z do
daniem listów treści gospodarskiej ze 
Szkocji i Anglji piśanyeh rs. 1 k. 60.

Sosławski Ryszard, O wychowanie cieląt 
w perjodzie żywienia się ich mlekiem 
ze szczególnem uwzględnieniem doboru

Nieruchomości Sprzedane będą przez publiczną licytację w Trybunale Cywilnym w Warszawskim w Wydziale U, a mianowicie:
miaate y Czerwca (7 Lipea) r. b. o godz. 1% z południa, grunt w terrltorium

W f°-lu Staromiejskiem czyli Trawnem, od summy rs. 672 kop. 33*/a jako 
obniżonego o części szacunku. Wadjum rs. 750. P
w WarńaawiA nna Lipca) r. b. o godzinie 2 z południa Nieruchomość

Warunki przejrzeć można u Pisarza Trybunału Wydziału IL tudzież u podnisaneze 
nu&SK&i “"'-“w- j*k"5“ *”•

Al. Pludrzyński, Patron.

Że podjętym zobowiązaniom wymieniony zakład bez zawodu Publiczności odpo
wiedzieć zdolny, rękojmią przeszło 35 letnie doświadczenie właściciela, oraz egzystencja 
firmy od 1853 r., pierwotnie w Wilnie obecnie w Warszawie. 6—0 — 978—

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturo
wych bez użycia szczotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia 
się w 2 gatunkach:—A) Czarny do zwykłego obuwia i wyrobów śiodlarskich. B) 
Bronzowy do skór i obuwia ze -tarota .

Główny Skład Amerykańskiego GlansuSr""Warszawie, powierzyliśmy 
p. A. F. GALLE, ulica Senatoiska Nr 18 pod „Słoniem,41 gdzie sprzedaż hurtowa 
i detaliczna tegoż, już urządzoną została.

Boston, 1-go Listopada 1875 r.
51 0—18361 HAUTHAWAY & SONS.

Gegeniiber dem Juilchs-PIatz.
(NB. bez oznaczenia jakiego bądź numeru domu)?

" ie inne przewyższa.
wie twierdzą, że prawdziwą wyra- 

„---------- --------- ------- ^.jwineji w wielu handlach, sprze-
tabrykowana w Warszawie, w takichże flaszkach z podraoianemi 

etykietami powyższej firmy, przez co kupujący w błąd wprowadzeni, najczęściej kupują lichy 
towar za dobre pieniądze. Niezbędnem jest przeto dla każdego wiedzieć, w których miano
wicie handlach jest do nabycia wzmiankowana prawdziwa woda Kotońska.

Otóż podpisana perfumerja, ma honor donieść, że zostając od wielu lat w ciągłych 
stosunkach handlowych ze wspomnionym Johann Maria Fariną, trzyma ciągle na składzie tę 
prawdziwą wodę Kotońską i sprzedaje takową: flakon mniejszy po kop. 35, flakon większy 
podwójny po kop. 70, flakon największy poczwórny po rs. 1 k. 40, oraz w oplatanych »/4, 
*/a i i/l szampankaoh, po rs. 3 k. 60 za % szampankę. Biorącym półtuzinami flaszek Pła
cą 10% taniej. Handlującym odstępuję większy rabat.

Księgarnia, Skład Nut i Ekspedycja 
Pism Perjodycznych 

MAURYCEGO ORGELBRANDA, 

naprzeciw posągu Kopernika
Posiada i dostarcza książki wszelakiej treści i Nuty, Pisma perjodyczne krajowe i 

zagraniczne, oraz dzieła drogą prenumeraty wydawane, nietylko te, które sama ogłasza, 
lecz wszystkie inne przez innych wydawców, towarzystwa, redakcje w pi
smach lab katalogach przez kogobądź ogłaszane i pod tera! samem! warun
kami. Tym sposobem, przy Księgarni wymienionej, urządzona jest

OGÓLNA EKSPEDYCJA
KSIĄŻEK i NUT, Pism perjodycznych krajowych

i zagranicznych.
wszelkim żądaniom zadosyć czyniąca. Skupienie interesów piśmiennictwa 1 musykl 
wielką jest wygodą dla Publiczności, megącej potrzeby swoje w Jednem miej
scu zaspakajać. Osobom w stałych stosunkach z Księgarnią zostającym, przyznawane 
są możliwe ułatwienia i korzyści. Amatorowie zbiorów i rzadkości bibliograficz
nych, mogą otrzymywać katalogi antykwarskie i licytacyjne bezpłatnie.

Dla wydody Publiczności przy poszukiwaniach i zapotrzebowaniu książek posłuży:
Katalog dzieł polskich wydanych od 1860 do końca 1874 r. do nabycia 

w Księgarni Maurycego Orgelbranda. Cena 40 kop. z przesyłką 50 kop. Nabywający 
książek za 5 rubli otrzymują ten katalog bezpłatnie, oraz oddzielny

Wykaz książek polskich (z kolei 37 my) wydanych w ciągu 1875 r. Ka
talog ten rozsyła się bezpłatnie jakoteż wszelkie prospekta i Katalogi Nut przez tęż fir
mę wydanych, a doszłrch już do 21 Nrów.

Choroby wewnętrzne i zewnętrzne zwie
rząt domowych rs, 3 k. 60.

Klas Ks. Ksiądz. Nauka hodowania pszczół 
w kószkach 15 kop.

Kiihn Juliusz, Najodpowiedniejsze zasady 
żywienia bydła rogatego z 62 drzewo
rytami rs. 2

Langle Karol.Ogród warzywny, jego urzą
dzenie i pielęgnowanie roślin warzy
wnych rs. 1.

Liebig Justus. Chemia zastosowana de rol- 
nietwa i fizyologji 2 tomy 5 rs.

Lusas Edward Dr. Warzywnictwo zawie
rające dokładny wykład teoretyezno- 
praktyezny uprawy ogrodowej i rolnej 
roślin warzywnych rsr. 1 kop. 35.

Która z rozlicznych Wód Kotońskich 
jest rzeczywiście prawdziwą?

-- ----- Podpisana firma, ma zaszczyt zwrócić uwagg Szanownej Publiczności, że
8 wielolicznych Farinów w Kolonji produkujących tak zwaną „Wodg Kolońska,44 mwjłca zamreszkania, n8jstargząijedynieprawdziwąjeat^rma:

od NN.
W stosunku ogłoszonej na 1 (13) Lipca r. b. licytacji na sprzedaż znajdujących się 

w Warszawskim Fortecznym Zarządzie Inżynierskim, 380 pudów niezdztnego cynku, 65 pu
dów połamanych krat żelaznych, oraz 2% sześciennych sążni drew, mam honor oświadczyć, 
iż pragnąłbym nabyć rzoezone przedmioty przy zachowaniu ścisłem okazanych do lioyti eji 
warunków, które odczytane są przezemnie i we wszystkich szczegółach wiadome, z summą 
taką to . . . (wyrazami).

Wadjum w gotowiźnie wynoszące (taką to) summę, czyli dziesięć procent od summy 
na licytacji zadeklarowej, załączam przy niniejszem.

W razie nie zatwierdzenia z> mną kupna, upraszam o zwrot wadium z pokwitowa
niem (takiego to).

(podpis składającego deklarację
(miejsoe zamieszkania

(data) i
Życzący uczestniczyć w licytacji głośnej nie mają prawa podawać opieczętowanych ' 

deklaracji.
Warunki dotyczące sprzedaży wskazanych przedmiotów są do przejrzenia w Zarzą

dzie Okręgowym Inżynierskim, każdodziennie od godziny 10 zrana do 3 po południu, wyjąw
szy dni niedzielne i Święta, w tymże sanym czasie możaa oglądać sprzedające się przed- I 
mioty w Składach Warszawskiego Fortoeznego Zarządu Inżynierskiego.

O Zatwierdzeniu licytacji przedstawionem będzie Radzie Wojskowo-Okręgowej.
■ 2—3—11,217—

teeznośó dla polepszenia rasy koni kra
jowych rs. 1.

Ochrona prawna nad lasami. Zbiór ustaw 
i rozporządzeń tyczącysh się ochrony 
lasów i polowania 82% kop.

Przewodnik wykazujący zalety i wady ko
ni czyli nauka o powierzchowności ko
nia, skreślił Wł N... 40 kop.

Przygcdzki Julian. Przewodnik rachunko
wości gospodarskiej praktykującej się 
w niektórych dobrach gubeniji Kijow
skiej i Kamieniec-Podolskiej, a w szcze
gólności w dobrach Stawiszeze do hr.
Branickiego należących rs. 1.

Salt-Paul. Uprawa łąk 20 kop.
Sobolewski Romuald. Weterynarja popu

larno-gospodarcza do podręcznego uży
cia dla rolników rs 4.

Stammer K: Dr. Wykład teoretyczno -pra
ktyczny cukrownictwa. Zeszyt Iszy, za 
4-y rs. 10.

Strzelecki Antoni. Gospodarstwo paste wne.
Tom I. Uprawa roślin szerokolistnych
i wąskolistnych rs 2.

Try laki Alex. Ważność i znaczenie hodo
wli owiec w obecnych warunkach go-

• — spodarezych Królestwa i zachodnich  _________________________________

Wąjgel Leopold. Szkodniki^ naszych pól, Materiałów Aptecznych i Farb Malarskich
ogrodów i lasów sprzętów domowych . <•  r •> 

I Wiland JańSRomua!d.‘ Zatrudnienia roi- HENRYKA FRICK,
nicze podczas wiosny 30 kop. t  _  .  , *

| Osoby z prowincji wypisujące, z powyższych JXVD-KU
j dzieł za rs. 5, ketóów jprzesyłlri p, n ą , Poleca Farby olejne i suche, Pokosty i Lakiery, tak krajowe jak zagraniczne angiel

skie, przygotowuje farby olejne do matowania dachów i massę płynną woskową do zaprawy 
podłogi. Utrzymuje stale na składzie Cement Portlandzki, Gips palony, Cegłę ogniotrwałą 
i polewę do kafli.

Biorącym w znaczniejszych partjach, odstępuje stosowny rabat. Pośredniczy w dosta
wie i zakupie nawozów sztucznych, niezbędnych w postępowem gospodarstwie, rozdzielając 
Wj płatana raty, utrzymuje niektóre narzędzia fizyczne i chirurgiczne jak Aneroidy, Baro
metry, Termometry. Troakary, Pessarja, Lupy, Okulary Apparata do inhalacji etc.

7—20 j rr —8714 —

J1R4 WA1SMSHI60 H’ 145
Wtorek. Dnia 22 Czerwca f4 Lipca) 187S roia'

DOMTEKar?
Dnia 4 Lipea 1876 roku.

Księgarnia Sortymentowa i Skład Nut

HILAREGO STAN 
(dawniej M» Glucksberga), 

w Warssawie Krakowsfcie-FrEedmleścle ’ 
poleca następujące dzieła treści rolniczej:

ommm
Na mooy decyzji Rady Warszawskiego Wojennego Okręgu zapadłej w dniu4 Czerw

ca r. b. za Nr 27, odbędzie się w Warszawskim Okręgowym Zarządzie Inżynierskim miesz
czącym się w Aleksandrowskiej Cytadeli! dnia 1 (13) Lipea r: b. o godzinie 12 w południe , 
stanowcza licytacja głośza z dozwoleniem podawania i nadsyłania onieezętowanyeh dekla
racji na sprzedaż: 380 pudów cynku zużytego. 65 pudów połamanych krat z lanego żelaza, 
oraz 2s/o sążni sześciennych drew, pochodzących z niezdatnego do użycia budulcu. I

Wszystkie rzeczone przedmioty oszacowane są na sprzedaż za Rs. 426 kop. 25 ■
Życzący przyjąć udział w licytacji obowiązani są podać w terminie oznaczonym do 

Warszawskiego Okręgowego Zarządu Inżynierskiego deklarację na ' - — -
s wymienieniem dokładnym swojego stanu, imienia i nazwiska, oraz 
przy ozem załącza się wadjum w ilości Rs. 43.

Po skończonej licytacji, osoba nabywająca wyrażone przedmioty, winna uzupełnić nfe- 
cwłocznie wadjum de wysokości 10% od summy zalicytowanej; wrai ’ ’ ’ ’
nie był dopełnionym, wadjum do licytacji złożone przelewa się do skarbu, i ńewa naznacza , |a>u«KU uluu<
się licytacja na sprzedaż wymienionych przedmiotów ... * swej dobroci i trwałości zapachu, wszystkie

Przed rizpoezęeiem licytacji mające się sprzedawać przedmioty powinny być obejrzą- Lecz nie dość, że ci Uczni Fariny w Kolonji fałszywie 
e dokładnie, żadne bowiem późniejsze pretensje pod względem ich wartości uwzględnionemi biają wodę Kotońską, te prócz tego w Warszawie i na pro 
ie będą. ..... . . d»ie się woda Kotońska fabrykowana w Warszawie, w tak

Deklaracje opieczętowane sporządzone być mają podług wzoru następującego: .... - - - - -

Do Warsząwskiego Okręgowego Ząrząuu



O

jeken"

do wozowni i troje drzwi dubeltowych 
z okuciem, futrynami, oberluftami, 
iioni lub stajen prawie nowe, oraz s.
w całym komplecie po piecu

Fei tzreipolikiej Mrozy. Wiadomość powziąść 
można na miejsen, albo też w Warszawie

□Do sprzedania
Szafy rozbierane do sukien, Łóżka, Komody, 
Stoły rozsuwane, i Stoliki do kart, przytem 
przyjmuje się wszelkie obstalunki stolarskie 
z czem się polecam.—Bednarska Nr 13 nowy.

S. Piekarski
-11014-3-3

edania za bar-.
k, 2 fotele, 6 
i stół. Ulica

Jest do sprzedania

Sklep z pieczywem 
i Dystrybucją, 

od 1 Lipca, Newy-Świat Nr 19 newy. 
-10087-3-3

Skóra Amrykoiska 
na pokrycie mebli 

w wyborowym gatunku i 
w rozmaitych kolorach, 

NAJTANIEJ
W SKŁADZIE

Seweryna Mazur i S-ki
Plac Teatralny, pałac Blanka.

—17160—35 -0

Tapicersko-Stolarski
i Magazyn Mebli 

F. Ostaszewskiego,
Świat Nr 41, 

sbo 'wynajęcia od 1 Lipca r. b. w blizkośc 
Saskiego ogrodu

Różne Lokale!!! 
pe 2, 3, 5, 6 i więcej pokoi z wodociągami 
zlewami i wszelkiemi wygodami gospodar- 
Sklemi, za bardzo przystępna cenę. Wiado. 
mośó przy uliey Marjańsfaej n Rzadcy domu Nr 4. —108&-6-6

Z powodu wyjazdu jest natychmiast do 
'wynajęcia 

ulica Freta-Szeroka idOTSfe’ 
Nr. 277. nowy 7, do-«OJ® 
stanie Parasolek 1

soli modnvch: •

dla Piekarzy chrześcijan w osadzie Tarczyn, 
położonej na trakcie Warszawsko-Radom
skim, jest do wynajęcia wraz z mieszkaniem 
w każdym czasie. Wiadomość na miejscu w? 
domu W-go Thuńaek. —11350—2—3 .

Przy ulicy Złotej pod Nr 26 na dole sąjdo 
sprzedania z powodu wyjazdu rozmaite

Biżuterje
damskie, zegarki, również firanki, dwie szafy 
Sarawaniki, krzesła. Widzieó można od 12 

o 4. 2-3-11221

niezwyczajnej wielkości, pięknie rozrośnięty i 
starannie wypielęgnowany, jest do sprzeda
nia przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 47, 
mieszkania 8, na drugiem piętrze. Wiado - 
mość codziennie od 9 do 3. —11248—2—3

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do sprzedania zupełnie nowy

na urząd zbudowany ze wszelkiemi wygoda
mi do podróży za cenę 150 rs. niżej kosztu. 
Obejrzeć można w fabryce powóz M. Helbing 
ulica Leszno Nr 668. 3 -3—11025

z powodu wyjazdu są do spn 
dzo przystępną cenę: Kanap; 
krzeseł, nowe, rypsem kryte 
Widok Nr domu 7,mieszkania 1.

-*198-1—1

Do SKŁADU |
BRACI LESSER |

nadeszły: ©

Kapelusze męzkie słomkowe angiel- O 
skie. O

Kapelusze męzkie ryżowe florenckie Q 
Kapelusze męzkie jedwabne i tybe- O 

towe letnie. Q
Kapelusze męzkie filcowe twarde i O 

miękkie. Q
Kapelusze męzkie składane tybeto- O 

we i atłasowe, które po cenach stałych 0 
umiarkowanych; sprzedają się. O 

2-3 - 11260 - Q

W domu pod Nr 5, przy Alei Ujazdo
wskiej, druga possesja za DollnąSzwaj- 
carską do sprzedania różne Kwiaty

Róże w różnych kolorach, Bukiety 
artystycznie ułożone i różne rośliny 
doniczkowe, a to wszystko po nader 
przystępnej cenie. K. B

2-3 — 11274 —

MIESZKANIE 
umeblowane z fortepianem, składające się 
z 6 pokoi, przedpokoju i kuchni na 1 piętrze 
do wynajęcia zaraz do 8 Października za 
rs. 150: moię. być podzięk ms na dwie części 
i wynajęte na krótszy czas. .Wiadomość, alf- i 
ca Długa Nr 47 u

Każdego czasu jest

Bryczka Węgierka
w kształcie amerykana, nowa, za przystępną 
cenę do sprzedania. Aleja Jerozolimska Nr
8, w składzie węgli. —11235—2—3

Brama, ŻęluzjoWa U Parasolnika 
... -I . <—*- J 1 J—

zdatne do iffiggltsK
żelastwo

niczym eą do sprzedania za przystępną ee- i . , . Parasoli modnych;
nę. Wiadomość przy uiicy Miodowej Nr 14. i P^YJmuje Bię reperacja. W podwórzu 
mieszkania Nr 8. —11246-2-2 i V • y!™ na lewo, czerwony znak na drzwiach .
gOOOOÓOOSOOOOOOOCOOOO ! od 8leni A-Bukowskt

- °r pHnino
i używane, w dobrym stanie, kteby miał do 
, zbycia, raczy nadesłać ofertę wraz z adresem 

na ulicę Wspólną Nr 10 domu, 19 mieszkania. 
„ - , —11199-2-3

< Zupełna ostateczna
C WY FREED AŻ
< z powodu zwinięcia handlu trwać bę 
<dzie tylko do 6 Lipca r. b. Materje je- '
S dwabne (Kanaus Fąi), sprzedawany po- '
< przednio po rs. 1 kop. 50 łokieć, obee- ;
< nie po Rs, 1 lok'e.A Ręsztk-irtychłeod
< 3 do 18 łokci po kop. 90 łokieć. Faj 
^ czarny od kóp. 90 do 2 rs. kop. 50 ło-
< kieć. Szlafroki męzkie wyroby kankaz- ' 
<kie ze srebra.—Ceny stałe. — Ulisa 1

Królewska dom Beyera. — Magazyn i
4 Kaukaski. 2-4 —11312 — 

Łóżka 2 mahoniowe 
za rubli 40 i Kredens za 30 rubli jesiono
wy. Wiadom.ść pod Krem 15, ulica Zakro
czymska, na lewo na dole. —11203—2—2 

. i 1 ' 1 i i ■■ .;
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania!

Warsztat Ślusarski \ 
i Naczynia Kowalskie 

po bardzo przystępnej oenie. Ulica Nowoli
pie Nr 2600 (59 nowy). Właściciel jest 
w domu od godziny 8 rano de 6 wieczorem.

-11329-2-3

składające się z 6 pokoi, przedpokoju i ku
chni na 1 piętrze z dużym balkonem przy 
ulicy Długiej Nr 47, » rs. 600 rocznie. Wiar 
domość u właściciela. -11281-2—3

Od 10 Lipca do 10 Września z powoli 
wyjazdu, jest do odnajęcia MIESZKANIA 
na parterze od frontu, składające się z 4-ct 
pokoi, przedpokoju i kuchni, z meblami przy- 
tern zostawiają się do użytku naczynia ku
chenne i gospodarskie. Usługę też można 
mieć na miejscu, w razie potrzeoy i pianino. 
Wszystko to za bardzo przystępną cenę, 
Wiadomość na miejscu. Ulica Hoża Nr 10A. 
u stróża lub w mieszkaniu pod Nrem 2. 
__________  -10760-3-3

Dwa Pokoje 
większy umeblowany, mniejszy bez mebli, do 
najęcia od dnia 1-go Lipca r. b.—razem IbJ 
oddzielnie, ze wspólnym przedpokojem, pi«(oi 
1-sze, ulica Krakowskie Przedmieście Nr 1 
pałac.Hr. Uruskiego, mieszkania Nr 14.

-11200-3-3

Zarząd Stowarzyszenia 
MERKURY, 

sprzedaie w swych sklepach

Grzyby Litewskie
funt pe kop. 30.

 -4585-32-0

Do wynajęcia
od 8 Lipca b. r. na Święto-Jerskiej ulicy Nr 12 
Dwa frontowe eleganckie lokale: l-o 6 po-I 
kół, przedpokój, kuchnia z dwoma wejściami l 
balkonem, cena Rsr. 600 rocznie. 2-o 8 pokoi I 
przedpokój kuchnia z dwoma wejściami, bal
konem cena Rs. 800 rocznie: tam są także od i 
8 Lipca do wynajęcia eleganckie kawalerskie I 
mieszkania i obszerny Salon zpokojem zda-l 
iny dla Nauczyciela tańców.—Wynajmuje się 

»m także już od 1 Października lub od wcze
śniej lokale frontowe lub w oficynie z okna
mi wychodaąoemi na ogród od 6 pokoi z ku
chnią d» 8 pokoi z kuchnią, z oknami wy- 
ch.dząeemi na ogród dwoma wejściami w»do- 
eiągami i zlewami. — Wiadomość na miejscu 
u Właściciela lub Rządcy. -11345-3 -3

Przy ulicy Bielańskiej Nr 8 od 1-go Lip-. 
ca do wynajęcia i

Dwa pokoje I 
z”meblami i usługą. Wiadomość .w składzie : 
towarów na pierwszem piętrze gdzie wy-1 
przedaje się biały perkal 1 kolorowa 
kretony. 3-3-11042

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
na cenę nader przystępną, oraz Materaca 
z włosa i waldnaru, u 'Tapicera. Senatorska 
Nr 20.—10517—7—12

MECHANICZNO OPTYCZNY

FRANKOWSKIEGO 
dawniej przy rogu Bielańskiej i Długiej,, na 
Etępttie przy rogu Orlej i Leszn* obecnie 
przeniesionym zostaje z d. 8 Lipca r. b. na 
ulicę Przejazd Nr 9 dom Naimskie 
mowaó będzie j'ąk dotychczas wszeL™ 
mechaniczne i reperaeie Maszyn do szycia. 
Tłmże potrzebni są Uczniowie i Meoha- 
jdcyi. ... ~ ^-iiioa—2—3 ,

Jest fa sprzedania

Garnitur Mebli
! 6 krzeseł, 12 fotele, kanap*, taboret i stół, 

bardzo mało używane, kryte wiśniowym 
Utrechtem.—Tamże można powziąć wiadomość 
o placu do wynajęcia na Skład węgli i drze
wa. Ulica Twarda Nr 5, mieszkania Nr 23

2'ŚWy
i Właściciela—11282-3-3 z urządzeniem 1 towarem, jeden z dystrybucya 

. galanterią i m&terjałami piśmiennemi, drugi
wynajęcia wiktuałów Lpieczywa, ulica Włodzimierska 
| T. Nr 4, wiadomość na miejscu. —11107—3—6

na ulicy Hożej pod Nrem 18, pierwszy dom Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania zaraz

Sktepik Wiktuałów ■ 
fanJU Wiadomość u Właściciela domu. I na dogodnych warunkach,

? * » 1 przy uliey Mostowej pod Nrem 4 egzj stający.

PQKOJO ... i ,-J^‘fi-sro jeet do sprzedać | 

feiSSLSklep WikWW I 
za przystępną cenę, są ‘prży ulicy Elektoralnej1 Nr 7 lit a—Tamże ; 

kwartału, , Wiadompśe: .śjeilt pąjfawan o ośmiu skrzydłach, olszowy na H 
■ramy naJewo.- -IUH 1—-ćtaiftno Orzech, do sprzedania —11060—3—3

Zawiadamia się Szanowną Publiczność, iż 
w sklepie na rogu ulicy Nowo-Karmeliokiej 
i Nowolipek Nr 2403 lit. A, dokonywa się 
sprzedaż

Wódek, Araku, Likieru 
i Spirytusu 

z dystylarni pod firmą K. Schneider 
w Warszawie pochodzących i takowe sprze- 
dają się po cenach fabrycznych.—11263—2—3

Waga decymalna 
na 100 pudów, 

mało używana, oddana w komice d» sprze
daży za rs. 60, w Kantorze B. Korpaczew- 
Bklego. -11250-2—3

używany, Woland duży i mały Wolancik. — 
Ulica Chmielna Nr nowy 24, wiadomość u 
Lakiernika. 2—3—11228

ca r. b. na aggystująey. przy ulicy Sowy-Świat Nr 41,— 
Tr^yj" P<?I,eca się Kielkwę doborem mebli gotowych 

'.eiaie roboty urzędowej roboty, do kompletnych umeblować, 
do szyma. Podejmuje się większych idostaw mebli ,i ta 

iimeona- kowe sprzedajepocenach nader przystępnych, do w - ^uma-2-3 . -10099 ^5-1 ^Chmiel

W Iłrukftrtó „Korjm Plwi Tastrśfey A (I

------- - Do sprzedania

FOHTfflMI
o 7 oktawach, fabryki Kerntopffa, w zupeł
nie dobrym stanie. Chmielna Nr 26, miesz-^ 
kania 8.  -11195-3-3  ;

Z powodu wyjaJJI są. ćo sprzedania 

Trzy Garnitury Mebh 
z portierami firankami, roletami, łóżka ma [ 
honiowe rztźbione, szafka klonowa i wiele I 
innych przedmiotów, przy ulicy Erywańskiej j 
pod N-rem 4, mieszkania Nr 5, klucze u 
Stróża 3 —3 -10989

Sprzęty i rzeczy: 
Łóżka orzechowe zagraniczne z rzeźbą, 
Portiery, Maszyna do szycia amerykań
ska, Futro damskie kryte atłasem, Mufka 
i kołnierz z tomaków, Stołowa bielizna, 
oraz inne sprzęty i rzeczy, są do sprzedania 
na ulicy Szczyglej (przy Ordynackiej) Nr do
mu 3, mieszkania 16. —1116—2—4

Z powodu natychmiastowego wyjazdu jest • 
zaraz do sprzedania

Towarów Żelaznych.
Marszałkowska Nr 22 nowy, wiadomość na 
miejscu._______________—11257—2—2

Są do sprzedania za przystępną cenę,

Do wynajęcia:
1) 2 pokoje umeblowane, na 2 miesiące zi 
rs. 100 i 2) Pokóje dla jednej lub dwóch 
osób płci żeńskiej, z meblami lub bez mebli, 
kwartalnie rs. 25. Wiadomość przy ulicy 
Królewskiej Nr 39, mieszkania 6.
_____________________ -11275—3-3

DOj wynajęcia od 8 lipca przy uiicy Tamka

Trzy pokoje 
przedpokój i kuchnia z dwoma wchodami 
widne, ciepłe i z pięknym widokiem na 2 
piętrze od frontu. Dwa pokoje i kuchnia na 
2 piętrze, za cenę umiarkowaną.

Do wyda jęcia lis 3 letnie miesiące

Uffleblewane 3 Pokoje 
z przedpokojem, kuchnią i pftrńieą w oneynie 
na 1 piętrze przy ogrodzie za rs. 25 na mie-1 
śląc ulica wiejska Nr 12. -11279-2-2

Za rs. 30 jest do odstąpienia

Letnie Mieszkanie,
Składające się z 2ch pokoi z 1 
gielską, o kilkadziesiąt kroków 
lei tzrespolikiej Mrozy. Wi 

przy ulicy Długiej pod Nr 21, a mieszkania
6 na 2 piętrze od frontu, kaź do dziennic od 
godziny 4 do 6 po południu. —11297 —2—2



dla

1

w Warszawie, w dobrej miejscowości, jest 
do wydzierżawienia. Wisdomość w składzie 
materjałów aptecznych W. Wystomierskiego, 
przy ulicy Długiej Mr 551. —11390—1—3

przekład St. Koźmiana, J. Paszkowskiego i L. Ulrieha 
z dodaniem życiorysu poety i objaśnień 

pod redakcją

Dzieła Szekspira wychodzą zeszytami objętości 
Co dni 15 wychodzi zeszyt jeden, wszystkich będzie 50.

i do Magistratu 
:je z dołączeniem

... v Wydziale Administracyjnym Magistra 
■łoszenie o licytacji, jakoteż wzór do deklaracji, wydrukowane zo - 

i w Gazecie Policyjnej. 2—3 * — 10780 —

W dniu 24 Czerwca (6 Lipca) r. b. o godzi
nie 10 ej z rana w Trybunale Cywilnym w 
Warszawie sprzedane będą w drodze subha- 
staeyi dobra ziemskie POWODOWA w po
wiecie Łęczyckim położone, około włók 38 
rozległe. Ltoytaeja rotpocmie s ę od sumny 
rs. 40 693 kop. 5Ó, jako 2/, obniżonego o V4 
ezęć szacunku. Vadium rs. 3000.—Objaśnie
nia wszelkie udzieli Patron Trybunału Jakób 
Kirszrot, w Warszawie przy ulicy Granic snej 
Nr 15 zamieszkały., tudzież podpisany sprze
daż popierający

Szymon Kodzyn
Obrońca przy Senacie, Miodowa Nr 11 (nowy). 

-11307—2-2

przekładu E. H. 
wykładany w Zakładzie rękodzielniczym 

Kobiet w Warszawie, 
przez A. Kobierzycką, 

wyszedł nakładem Księgami

W dniu (24 Czerwca) 6 Lipca r. b. iw 
dniach następnych, poczynając od godziny 3 
z południa, sprzedane będą przez publiczną

Licytację
przed podpisanym Rejentem, na żądanie War
szawskiej Izby Skarbowej i za upo ważnie- 
nianieai prassidji Trybunału ruchomości do 
spadku po Zofii z Łepkowskich Szuszkowskiej 
należące, jako to: meble i Sprzęty różne do
mowe. lustra, lampy, dywany, zegarek złoty 
damski z takimże łańcuszkiem, srebra stoło
we s łaściwej próby, garderoba, bielizna dam
ska i pościel. Licytacja odbywać się będzie 
w domu pod Nr 413 aa nowym 4 przy ulicy 
Królewskiej, wejście przez dziedziniec na 1 
piętro.—Warszawa dnia (21 Czerwca) 3 Lip
ca 1876 r. (M. P.) podpisano Józefat Fa- 
decki Rejent. 1—1—11437

Eeszyt 39 wyssedł z drufiku.
i 40—48 stronic z 10—11 drzeworytami. 
I, które złożą trzy tomy.

Cena zaszyta 30 kop.
Przystępujący do prenumeraty płaci za zeszyty, które otrzymuje i za ostatni dzieła; 

dalsze zeszyty opłacane być mogą częściowo przy odebraniu,
Z przesyłką pocztą cena całego dzieła rs. 18, które być mogą wniesione w całości 

w połowie lub przy zapisaniu rs. 3, po odebraniu zeszytów 8, 15, 24, 32 i 40. po rs. 3.
Spółka Wydawnicza Księgarzy: Gebethner i Wolff, Michał Glilcksberg.,
Maurycy Orgelbrand, G. Sennewald, Edward Wende. 1—1—7184—

uzdatnione do szycia sukien, potrzebne są.
Wiadomość przy ulicy Niecałej Nr 6, na 2 
piętrse, mieszkania Nr 5 -11242—3-3

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu 7 (19) Lipcu r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie 

li licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na dostawę w roku 1877.
a) Dla Warszawskiej Policji Wykonawczej:

1. Drzewa sosnowego sążni półkubieznych 2100 od rs. 6 kop 50 za sążeń półku- 
bieżny.

2. Świec łojowych funtów 5000, od kop 18 za funt
3. Mioteł dla czatowni sztuk 600, od kop. 2 za sztukę

b) Dla Warszawskiej Straży Ogniowej:
1. Drzera sosnowego sążni półkubieznych 700 od rs. 6 kop. 50, za sążeń półku- 

bieżny.
2. Świec łojowych fantów'8250, o i kop 18 za funt.
3. RAzg brzozewych na wichy i miotły kominia.s de fur 3,0, od rs 5 kop. 50 zafurę. 
Konkurenci nieżyezący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu

w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje z dołączeniem 
wymaganego waójum albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne mogą być przejrz&ne w Wydziale Administracyjnym Magistra 
tu szczegółowe zaś ogłoszenie 0 —<- - ................ ■ ■
stały w Dzienniku Warszawskim

JANA JELEflSKIEGO, 
mfteśei się i»rzy oliey Wowy-Świat W 4 

w lokalu Redakcji „NIWY.”
Abonament wszystkich książek w językach: polskim, francuzkim i rossyjskim, o- 

ras książek dla dzieci 1 młodzieży wynosi razem miesięcznie kop. 75, kwartalnie 
rs. 2. W miejsce 3-eh rublowej kaucji mogą być składane dzieła odpowiedniej wartości.

Jeden procent dochodu brutto poczynając od dnia 1 Stycznia 1876 roku, Czytelnia 
przeznacza stale na korzyść niezamożnych Studentów Uniwersytetu Warszawskiego.

Każda nowość ważniejsza, ukazująca, się w handlu księgarskim przybywa równo
cześnie do Czytelni która powiększana w ten sposób, obejmuje już obecnie przeszło dwa 
tysiące tomów dzieł, po większej części najświeższych. 2—6 — 11183 —

W dniu 28 Czerwca (10 Lipca) r b. o go 
dżinie 2 z południa odbędzie się w Trybuna
le Cywilnym w Warszawie w Wydziale I 
przed Florjanem Kwasieborskim Sędzią de
legowanym, sprzedaż publiczna w drodze 
działów folwarku wieczysto dzierżawnego.

SOWIA WOLA, 
położonego w Ekonomii Rządowej Kampinos 
w pow. Sochaerewskia, gm. Warszawskiej, 
do jurysdykcji Sądu Pokoju w Łowiczu na
leżącego, włók 15, morgów 15, prętów 266 
miary nowopolsktoj obejmującego.

Grunta orne tago folwarku są po większej 
części żytnie dobre, klassy pierwszej a w czę
ści pszenne, klasy drugiej.

Łąk dwukośtych znajduje się około mor
gów 91, prętów 108, pastwisk okob morgów

Propinacja przynosi rs. 260 rocznie.
Licytacja rozpoozaie się od summy rubli 

13,032 kop 84, jako szacunku tfksą bie
głych wykrytego Vadium wynosi rs. 1800. 
Zbiór objaśnień i warunków sprzedaży przej
rzany być może w Kaucelarji Pisarza Try
bunału Cywilnego Wydziału I go w War
szawie pod N-ren 549 utrzymywanej i u pod
pisanego obrcńcy w Warszawie pod N rem 
482 (6) przy ulicy Miodowej zamieszkałego.

Warszawa d. 18 (20 czerwca 1876 roku
Ludwik Marczewski Adwokat.

1—3—11453

WAŻNA WIADOMOŚĆ
SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI

Garnitury żakietowe od rs. 17—25; Garnitury marynarkowe z kortów Angielskich i 
Francuzkioh od rs. 14—22; Garnitury czarne Żakietowe od rs. 22—25; Garnitury 
Tużurkowe od rs. 24—30; Garnitury Frakowe od 25—32: Palta Angielskie z nasi 
mi od rs. 18—22; Palta Angielskie do stanu od rs. 14—24; Sak-Palta od 12—22- 
Palta z Aipagi od rs. 7—10; Marynarki alpagowe i kamlotowe od rs. 3 50—5 50- 
Bluzy do konnej jazdy od rs. 5 50—8.50. Kurtki do polowania od rs. 8—12- Burki 
z nieprzemakalnego sukna od rs. 17—20; Szlafroki dubel od rs. 11—18; Szlafroki 
dziecinne od rs. 8; Dziecinne garnitury od 8 lat do 12, od rs. 8—12- Dziecinne garni
tury od lat 2 do 8, od rs. 4 50—7; Paletka dziecinne od lat 4 do 12, od rs. 6—10- 
Spodnie różne od rs. 4.50—7.50; Kamizelki aksamitne rs. 4.50; Kamizelki sztuczko
we od rs. 4—4.50.

JE* Krawiec z Wiednia,
obecnie ulica Senatorska Nr 22.

 vis-a-vis Kościoła Ś go Antoniego. 45—0—6637—

Świeżo otwarta
CZYTELNIA

dziel wyborowych najnowszych naukowych i be- 
letrystycznych. oraz

Czytelnia dla Dzieci iMłodzieży i

Dzieła pod tytułem: 
DZIEŁA DRAMATYCZNE 

WILLJAMA SHAKESPEARE 
(SZEKSPIRA).

wydanie illustrowane, ozdobione 545 drzeworytami

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 2 (14) Lipas r. b. o godzinie 11 z rana, odbędzie się w sali posiedzeń Magistra

tu, licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na trzyletnią to jest od dnia 1 (13) 
Stycznia 1877 do 1 (13) Styeznia 1180 r.dzierżawę grunta miejskiego, położonego w War
szawie między ulicą Koszyki i walem miejskim z jednej, a b. cmentarzem Ujazdowskim i 
drogą przechodzącą przy possesji Krupeekiego z drugiej strony; mającego powierzchni 6 dzie ■ 
eiatyn i 1001 sąż. kwadr, czyli morgów kwadr. 12 i prętów kwadr. 157,2 od rs. 219 kop. 73 
rocznie.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złożą w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym opieczętowana deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, 
podług wzoru niżej zamieszczonego wraa z kwitem Kassy Głównej Ekonomicznej miasta 
Wars awy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 50 i na koszta ogłoszenia rs 20.

Warunki i plan są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każde- 
dziennto wyjąwszy dni świątecznych.

W^ór do deklaracji,
W skutek ogłoszema z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wy

dzierżawić na lat trzy t i. od dnia 1 (13) Styeznia 1877 do 1 (13) Styeznia 1880 r. grunt 
miejski Dołożony w Warszawie między ulicą Koszyki i wałem miejskim z jednej, a b. cmen
tarzem Ujazdowskim, a drogą przechodzącą przy possesji Krupeckiego z drugiej strony, ma
jący powierzchni 6 azies. i 1001 saż kwadr, czyli morgów kwadr. 12 i pręt, kwadr. 157,2 
za summę rs. NN. (wypisać lit'rami) rocznie, poddając się wszelkim obowiązkom i zastrze
żeniom w warunkach licytacyjnych zamieś tez mym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej m. Warszawy wadjum w ilości rs 
50 i na koszta ogłoszenia rs. 20, przy niniejszym rałączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. poi Nr N. pisałem dnia N
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 3—3 — 10617

r DODATEŁaoKlMRŁWABMWSOie 145
Oma 4 Lipca 1876 riwu. _ _  Wtorek. Dnia 22 Czerieca (4 Lipca) 1876...      ■ ■ -. »> ! -

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 443 
(71) i znajduje się do nabycia po cenie

j
j we wszystkich Księgarniach w kraju i za- 
i granicą. —8953—4 -6

\ Wójt puny Czjsle 
podaje do powszechnej wiadomoc, że ns 

! mocy wyroku Sądu gminy Czyste z d. 14 (26) 
i b. m. Czerwca, odbędzie się w skróconym 

terminie w tutejszym Urrędzie Gminnym gło-
' śna in plus lisytacja w d. 25 Czerwca (7 

Lipca) r. b. o god. 11 z rana, ua sprzedaż 
j wieczysto czynszowego gruntu obejmującego 
: przestrzeni łokci kw. 16680, należącego do 
■ pełnoletnich sukcesorów Bonifacego Bańki, 
; we wsi Wola, pod Nr dominialnym 661/334 

policyjnym 189 położonego. Na gruncie tym 
znajduje się mniej więcej 180 drzew owoco 
wy oh różnego gatunku, Licytacja rozpocznie 
się od summy Rs. 500, a vadjnm jest wy
magane w kwocie Rs. 125 Siczegółowe 
warunki licytacyjne są do przejrzenia w U- 
rzętaie gminnym w godzinach biurowych.

1—1—11,241___________ Wójt.

NIERUCHOMOŚĆ
Nr 1164 w Warszawie przy ulicy Łuckiej 
położona w drodze relicytacji na a idjeneji 
Trybunału Cywilnego wydziału I go w War
szawie w dniu 25 Czerwca (7 Lipca) b. r. 
o godzinie 10 z rana przez publiczną licyta
cję sprzedaną zostanie. Licytacja raeznio się od 
summy rs. 5709 Vadium potrzebne rs. 150?.

W. Szabłowski Patron. 
-11436—1—1 Micdowa Nr 10.

j Zupełny ’(urs nauk Kroju 
I Sukien i Okryć damskich, 
! oraz wszelkiej bielizny 
i męzkiej, damskiej i dzie

cinnej,
przez



a
Potrzebną Jest

uzdolniona do roboty sukien, eras podręszne 
i do rauki zaraz, do pracowni A Bareiekiej. 
Ulica Warecka Nr 7 —Przyjmuje też i że 
wszystkim za opłatą-. —11269—2—3

potrzebna zaraz za dobrem wynagrodzeniem, 
umiejąca szyć dobrze na maszynie bieliznę, 
ulica Grzybowska Nr 24 nowy, mieszkanie 
stróż wskaże. —11379—1—1

Potrzebne są

PANNY | 
do szycia bielizny na maszynie i do wykoń 
czania tejże. Tamka Nr 8 w drągiem dzie 
dzińsu, na drugie piętro, miesskania 13.

-11418-1-1
P A 1FN A’" 

poszukuje obowiązku, przy jakiej damie lub 
familji wyjeżdżającej do Ciechocinka, nieżą- 
dając żadnego wynagrodzenia prócz stołu. 
Bliższa wiadomość u właściciela domu pny 
ulicy Wroniej i róg Leszna Nr 32 domu.

-11397-1-3

uzdolniosa w kroju sukien i wszelkiego ubra
nia damskiego, iraz w robieniu kapeluszy i 
strojów, pięknie szyjąoa, poszukują odpowie- . 
dniego zajęcia w porządnym jakim domu pry ■ 
watnym, lub w magazynie. Zgłosić się możoa 
każdrdziennie na ulicę Alek-aidrję pod Nr 
15, 2 e piętro, Nr 19 mieszkania, w oficynie.

-11402-1-3 |
OSOBA ” J

w śndaim wieku, znająca się na gospedar- 
stwie demowem, posiadająca język nitmieeki 
i polski i wszelkie roboty damskie ręczne, 
poszukuje miejsca do d sieci albo wyręczenia 
Psni. Uprasza o zostawienie adresu w Re
dakcji Kurjera pod lit. M. 4. -11388-1-3

Francuzka lub Niemka, żądaną jest do dwoj
ga dzieci, z dobremi świadectwami, umiejąca 
szyć i któraby eheiała na kilka tygodni wy
jechać do wód do Dmszkienik. Uprasza się 
zgłaszać od 4 do 6, Ś -to Krzyzka Nr 14, 
mieszkania 5. Tamże porządny Pokój za rs. 
12 miesięcznie, może być i salonik razem lub 
pojedynczo, na czas wakacyjny, z—3 - 11216

Dla panny 20 letniej z dobrego domu wzo
rowo wychowanej, potrzebne jest stosowne 
Towarzystwo Damskie do wód mineralnych 

w GerbersdorL
■Wiadomość dla osób przyjmujący h propozy
cją przy uliey Elektoralnej Nr 28. 1 pię'ro, 
Nr 4 lokalu. _______________ 3 -3-11156

UCZEŃ
5 klassy, przez czas wtkaeji, meża dawać 
korrepetycje i przysposabiać do 1 i 2 klassy. 
Wiadomość pod Nrea 14, lolralu l na dole, 
ulica Hoża. —1106’—2—2

Rekomendacja
ZałęskioJ Guwernerów i Guwernan
tek, przenirs osą rosiała Nr 3, ulica Wierz
bowa w oficynie. Tamże potrzebna Nau
czycielka z upows żaleniem na pensją.

—11431—1—3
Na czas wakacji Polki, Francuzki, 

Niemki, esoby do śpiewu i rouzyżi, Giwer 
narowie pragną wyjechać. Wiadomość w Re
komendacji

P. Steingraeber
ulica Danii ł widzowska Nr 8.

________  —11439—1—1

W Rekomendacji B. Sienkiewicz, No
wy-Świat Nr 33, jest do umieszczenia 
SZWAJCARKA,

tylko co przybyła z Genewy. 
-11425-1-1

FOLWARK

jest do sprzedania bez pośrednictwa, rozległości 
włók 15 przy Mieście Powiatowe® Rawie — 
Bliższa wiadomość u Aleksandra Karwowskie
go Obrońcy Sądowego w Warszawie przy 
alley Frats Kr 2. lub na miejscu w Zaako- 
wejWjjŁ_____ _ —10755—6—6

Do sprzedania

w Kutnowskiej, włók 10, dz. 150 ziemi pszen 
nej, pod samą stacją kolei War. Pniewo. 
Z domem wygodnym, budynkami murowajie- 
mi, bez żadnych nwłaszezenyeh, pozostawia 
się na gruncie do 10,000 rs. kapitału. Wia
domość u Patrona Wiktora Ostrowskiego, 
Długa Nr 53. 1—3—11366

Potrzebną Jest 

liemla de fsiifeb azfeci, 
znająca się na krawieeezyznie i mająca do
bre świadectwa. Ulica Dłrga Nr 30, drogie 
piętro, mieszkania Nr 30, zastać można od 
10 rano do 1. —11406 -1—1 i

;

będzie z&yłzcene temu, kto wynajdzie stałe 
miejsce w Warszawie, na prowiżeji lub ce
sarstwie dla ctłowieka lat 30 do zajęcia przy 
zatła-lzie fabrycznym, handlowym, santoro- i 
wyn lub t. p.,—żądanie interesanta umiarko
wane,—tenże mieszka na Starym-Mieście pod 
Nr 2 nowym, lokalu Nr 16. —11344—2—2

I n t r o 1 i g a t o r, j 
mając od swego zajęcia przeszło sześć go- i 
dżin wolnego e-asu, żye;y sebia jolobnego ] 
zajęcia przy jakim biurze Fotograf i lub u- ‘ 
dzielać lekcji Introligatorstwa. Wiadomość: ■ 
Żórawia Nr 19 w Sklepie. 1-1-11395 ’

Potrzebny jest 
dokładnie władający językiem rusfeim, 
do nauki jednego chłopca i zarazem pomocy ■ 
u Rejenta na prowincji. Wiadomość Ś to • 
Jerska lir 16, u Soboto wskiego, a od dnia i 
8 Lipca r. b. u tegoż Nr 9 Długa

—11378 -1-3
Potrzebnym jest na wieś 

EKONOM 

porządny, pracowity (w guście Rządey) z do- i 
bremi świadectwami. Dowiedzieć się u Rząd
cy przy ulicy Wielkiej Nr 13 nowy. <

-11384—1-3

M A M K A
młoda, ładna, ze świeżym i ebfitym pokar
mem, jest do wzięcia. Wiadomość u Aku
szerki M. E przy ulicy Zielnej Nr 3 nowy, 
w domu W. Kabla. —11398 -1—1

MA MKA
potrzebna z bardzo obfitym i zdrowym po
karmem do półrocznego dziecka, najmniej 
z dwumiesięcznym pokarmem, bez długu. 
Ulisa Marszałkowska Nr 71 nowy, mieszka 
nia Nr 7. -11337-2 -3

Do sprzedania

w powiecie Łęczyckin, 18 wiorst od Stacji 
Kutno, w blizkośu kilku cukrowni położone, 
18 włók dz 270, rozległe, grunt pszenny, bu
raczany, w tyra 7 włók dz. 103 łąk, z któ
rych 5 irrygow&nyeh, płodozmlan 14 polewy, 
budowle murowe na, inwentarz kompletny, słu- 
żebn.ści nie ma żadnych. Prócz pożyczki 
To w. Kr. pozostać mrze znsczua summa na 
gruncie, na procent Mówiony. Wiadomość; 
ulica Chmielna Nr 30, dom Chcdarowskiego i 
mieszkania Nr 6, zastać moina do 8'l2 rano 
lub cd 4 do 6 po południu. 1—2 -11410

Do sprzedania

poduchowny Opole włók eztery, morgó n 17, 
prętów 36, w tym łąk ?0 morgów, z których 
a/3 dwakosnyeh Gleba przeważnie pszenna, 
w gubernii Siedleckiej, aosiecie Włodawskim, i 
3 mile od kolei Chctyłów, a 4 od Białej po- ■ 
łeżony. Nie mający na sobie żadnych ser
witutów. Pcs;aiający rd<zielną książkę hy- ’ 
poteczną. Doai i zabudowania nowe. Bliż- j 
szą wiadomość na gruncie lub u Alfonsa Li i 
pińskiego w Warszawie, ulica Ś t> Krzyzka i 
Nr 31. -11423-1-1 j

FOLWARK I 
da sprzedania ryczałtowo z-.rs 15000. oprócz ■ 
Towarzystwa, pod Olkuszem, obejmujący 
włók blizko 29, w dobrych grunts-ch, z la
sem, łąką, młynem i dobremi budowlami, 
blizko Wiedeńskiej kolei. Wiadomość Nowy- 
Swiat Nr 1. mieszkania Nr 8, 1-e piętro, cc- 
dzień da p łudnia. —1’433—1—3

Kupno Domu.
Ktoby miał Dom do sprzedania przy jednej 
z pryncy palnieszych ulic z ogródkiem, war 
tości około 50,000 rs, z dochodem czystym 
80/°, raczy się zgłosić zawsze rano do godz. 
11 ej. Ulica Ohmielia Nr 9 1 sze piętro, Nr 
mieszkania 3, bez pośrednictwa 1—3—11403

Niżej podpisana mam zaszczyt zawiadomić 
Szanowne Panie, iż przybyłam w celu udzie

lania nauki

Kroju sukni damskich
1 Innych fasonów w 8 Sekcjach.

Podejmuję się zupełnie wyuczyć osoby nie 
znające żadnych zasad kroju. Wyrachowa
nie to techniczna za pomocą centyme
trów i rydelha. Uczennica po 4 lekct&eb 
kroić może dokładnie. Cena za 8 Iskcji 
ra, 4. Krakowskie-Przedmieście Nr 53.

—11358-1-6 ZALESKĄ.

TYNKTURA!!!

Która niszczy je w 
kami i przewyższa

D? sprzedania
s zi ta o w a r

i sprzęty kuchenne or^z Masyzna Saen- 
gera za przystępną cenę przy ulicy Wiel
kiej Nr 5 w 2 podwórzu na dole, widzieć 
można tyłka w środę d. 5 b. m. do godz 4 
po południu. 1—1—11440

Jest do sprzedania za bardzo nizką cenę

Suknia ślubna
bisła atłasowa Suknia jasna jedwabna 
niebieskie® przybrana, Atłas szafirowy na 
2 kołdry. Widzieć można codziennie od 1 
do 4 przy uliey Nowolipie Nr 28, mieszkania 
Nr 7.—Tamże dowiedzieć się można o sprze
daży ławek szkolnych i tablicy.

—11426—1—2

Żądane są kapitały | OSOBA

15 do 20,000.
Ktoby ehciał wejść w spółkę do interesu, 
który przynosi 5C% Offerty raczą złożyć 
w Redakcji pod lit D. R. —11380—1—2

eesbad daia 15 Lipca, poszukuje Osoby 
wip.dnifti dla fliAAia ftahw mioA ---- F®. -
w podróży i na miejscu." Adres zo8tawić°n>? 
żna w Redake.i Kurjera Warszawskiego 
literami W. K. -11463-1-q j

& powodu żałoby są do sprzedania 

Suknie nowe, 
stosowne na latt». Ciepła Nr 8, mieszkania 
29.—Tamże można nabyć paSrę na fsrte- 
gign. —1’464—1—3

Ra. 1,300 i 
potrzebie są zaraz na dobrą hypotekę domu ■ 
murowanego, w celny,a punkcie miasta po ś 
łożonego. Wiadomość u zarządzającego do- , 
męm Nr 58A. przy ulicy Marszałkowskiej i 
w godzinach popołudniowych od 3 do 5. i 
_ 1—3—11413

CUKIERNI 
w mieście nowiatowem w gubernd Płockiej, 
dwie wiorsty od kolei Nadwiśkńskiej poło- 
żona, własnością wdowy będąca, jest tam. 
do sprzedania, lub do współki Wiadonoii 
przy uliey Podwal pr.d Krem 5 policyjny® 
u W-go’Gołsbowiez& powziąć można 

-11430—1-3

« CREM'E-ORIZA ®

Wiadomość 
dla panów Pozłotników Ram Złocą 
nycn. Sprzedają się Formy Pozłotnicze, Mo
dele, odciski, narzędzia i rozmaita przedmio
ty potrzebne do poźł-otnictwa. Ulica Marml-'- 
kowska Nr 73 no'ey, mieszkania Nr 8.

—10862—5 -6
XxXXXXXXMXMXXXXXXXXX| 

» Reperade IRskb >
5 wszelkiego todzaju wykonywa apiesz-g 

nie dokładnie, tanio 
FABRYKA

Massyn i Narzędzi 
Jakóba Fajans w Warszawie 
Danielewiczowska Nr 619/20 (5) 

67-0—2288— ■

Majątek
w Turyngii z lasem, parkiem i pięknym^ 
łacem, złożonym z 20 pokoi, po większej cif 
Śei uujeblowanemi. jest do sprzedania z 
nej ręki Bliższa wiadomość, ulica. Bednar 
ska Nr 20, a od 10 Licea Pańska Nr 19.

’ 3-3-11209 
mis KORZYSTNI 

Jest do odstąpienia od 8 Lipca r b. pt! 
składzie wódek zakład piwny z przekąski 
i dystrybucją, przy pilicy Długiej pod Nr- 
Wiadomość w miejscu. 3—3—111*

Jest zaraz do odstąpienia

Ifegazyn Strojów 
damskich wraz z utensyliami sklepowemi, 
w dobrem miejscu położony. Bliższa wiado
mość, ulica Chłidna Nr 763 nowy 6, u wła 

:— -11177-3—3

PROSZEK ŁM , 

4wle®y, ale tyl&o ss 3n®>j 
&rniy i aa te® ręczę, gflyi 

0syw5» podrabiany, 
na wszelkie robactwo domowe!!!

Karaluchy, Mole i t. p., wiele przewyhu. 
jacy w skutku Proszek Perski, za któreś oią. 
gre pochwały odbieram, poleca Skład Zapa- 
łek W. aBzisiewskiego, przy ulicy Sena- 
torskiej, _ Nr 467a, pierwszy dom od tlier 
Bielańskiej.—W tymże Składzie znaiduk™ 
Proszek Perski świeży, po 12V,', 22>U 
40 kop.
puszka 5 na funty w pęcherzach i mieszki 

do tegoż proszku,
319,1. PowMht indyjskie na Myszy 1 Biwj. 
ry, od których natychmiast padzją, Blbuij 
i Lep na muchy, tudzież Benzins, do wyra- 
biana plam i Pochodnia do obrzędów po- 
griebowych.—Handlującym odstępie się ra.

Są do sprzedania

Dwa Obrazy
Olejne świętych Piotra i Pawła, na drzew 
malowane, arcydzieła sztuki, pozostawi® 
do obejrzenia u Stróża Teofila ped Nr ’ 
przy ulicy Nowolipie; tamże eą do zW 
młode kanarki śpiewające 2—3—112'2°

Najlepsze i najtańsze salonowe

ZAPAŁKI
Powiększone pudełko do 170 sztuk za 2 

kop., w Składzie Papieru i Galanterji 
B. BOLCEWICZA 

Nowy Świat Nr 41.
-11427—1-6

śeisiela domu.

Do sprzedania za umiar
kowaną cenę 

rozmaite Sflłynk!, żelazne i kamienre, do 
mielenia musztardy, oraz zagraniczne do mie
lenia rozmaitych materjałów, taiiże Trans
misja z szej kami, pasy i rozmaite sprzęty. 
Wiadomość ulica S to Jerska Nr 24, stróż 
wskaże __ -11148-3-6

Upiększenie
UST i OCZU!

Pomadka z winnych jagód do odświeżenia 
barwy ust, Karola Fay w Paryżu, pudełko 
po 40 kop., oraz tego Ołówki, do ciemienia 
brwi i rzę', sstuks po kop. 20, sprzedają się 
w Warszawie, ulica Nowo-Senatorska Nr 4 
w Perfumeiji Aleksandra Kocha.

6 6-10767

rs 4,000, 0.000 i inne, orsz ---------------- j vUM
10,000 i więtsze do 25 000 wiedmej.dlą sieaie, _ żeby mieć towaizysC 

pier^Bze numera hy- w nodróźr i na minifian Arłrftia 
LXnoteczne demów murowanych 

W* w Warszawie, także żąda się f
poży.jzta od rs. 300 do 7S0 s 

z bardzo pewną gwarancją. Wiadomość i 
w Magazynie Zjednoczonych Sl*sarzy w do ? 
mu Mrozowskiego Nr 6 przy Miodowej, bez \ 
pośrednictwa. —11443—1—4 i

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych. Wiadomość w pracowni 
jów damskich, ulica ś toKrzyika Nr6no*l

-11355-1- 6
Zaraz do sprzedania 

f»^ ‘I h ii sl 

ssafy, kisesSa gięte, stoły, kom?®; 
łóżka i samowar. Warecka Nr 1 k*6® 
kania —11448 -1-2

"tWlą B’-n bielenia i zmiękczania skóry, 
dla d.tdanfa jej przezroczystości. 

!’*>$ ’pełnej Świeżości do najpóźniej- 
alidy szych lat.

., Sprzedaje się we wszystkich 
składach perfum I u fryzyerów.



JAKO NOWOŚĆ.
nym, oraz przyjmuje obataknki w zakres za- 
kładu ■schodzące któro z całą akuratnością

IJ. Kaczyński & Comp
SKŁAD PŁÓTNA
l FORTH ŻYRARDOWSKIEJ

s

TI

Jest do sprzedania PAPUGA 
młoda łaskawa, z klatką mojiężuą, 
oraz 3^“ PIES PINCZER '•O 
prawdziwej rassy, jakoteż Mopsik 
maleńkiego gatunku, Pozytewki 
do nauki kanarków, Gołębie roz
maite krajowe i zagrani ozne, a to 
wszystko po umiarkowanych cenach,

przy ulicy Piwnej pod Nrem 18 nowym, a 
bypoteoznysi 15, na 1-m p’ętrze od frontu.

—11456—1—2 mt. Górski.

ulica Sen&taraka, Sir 35

Poleca Piótaa i wyroby lniane po cenach cennika Łbryćsnego. 
Wielbi wybór FIRANEK, łokieć od kop. 20 do 80. ' 
Para od ra. 3 kop. 50 do 20 m.
Materjały wełniane, Kretony i Towary białe.
Pończochy i Skarpetki. ‘ 5 . g  10696 --

 

Istniejący od 1869 roku

Zakład Introligatorski li- 
njowania oraz Fabryka 
ksiąg handlowych i do 

kopjowania listów 
G. Majbaum

SKŁAD Wffi 
KLECZEŚSKIEGO, 

4! Aleja Jerozolimska 41, 
codziennie otrzymuje z własnej fabryki Ru
dniki wapno wagonami, które rozsyła albo 
w całości albo częściowo na miasto, a opa
kowane w beczki ekspedjuje: drogą żelazną 
Terespolską, Petersburską i rzeką Wisłą.— 
Przy tem posiada znaczny zapas wapna sta
rannie lasowanego zimową porą, które od
stawia Bwomi furmankami na miasto.

-8662 - 7—12

Do sprzedania przed 8 Lipca

Biurko Damskie 
mahoniowe, używane, za rj 10 i Trale ta 
damska za rs 40, ul'ea 8 to Jerska Nr 22, 
mieszkania f, zastać można <>d 1 do 7

—11317- 1-1‘

dawniej A. Vetter & Comp.

15. Krafeowskie-Przedmieście 15.
10—0—7133—

i. Ogrodowe, 
Mjnowźyeii systemów, od najmniejszych ds 
asjwiętaych, aa wozach i przenośne, aa ią- 
daaie Fotogramy. 8849—17—30

nowy, z zabudowaniami i ogrodem, do wyna
jęcia, położony przy szosie blizko stacji ko
lei Wiedeńskiej. Wiadomość od 4—5 po po
łudniu przy Nowogredzkiej ulicy, Nr domu 1, 
mieszkania 11. -11178-3—3

1
 fabryka Resorów i innych wyrobów dla dróg ’ 

żelaznych

UON 5 NIEDZWIEDZltiSKi, Czerniakowska Nr 68. 
Specjalność na resory wagonowa. powozowe, dbrożkarslde, obnlbusows 

de bryczek i wszelkich innych gatunków.
Sprężyny i inne przyboiy metalowe do wagonów.
Montowanie, naprawy i rekonstrukcje wszelkich machin parowych, rolniczych i 

przyrządów specjalnych. —21—0—3691—

Są do sprzedani© 

hrtepia^ 
nowe, na sposób amerykański, stróny krzyżo
we. o 5 szprejcacb, oraz Fortepian używany 
z fabryki A. Hofer, o 7 oktawach. Przyj
muje wszelkie reperacje fortepianów i pianin, 
oraz strojenia takowych, ulica Krakowskie- 
Przedmieście Nr 2 wprost Kopernika, w fa
bryce fortepianów A Janiszewskiego.

—1120b—3-3

Stolarskim
RÓŻNE ME8LE:

Garnitury wysłane i kryte, Szafy, Kredensu, 
Stoły obiadowe, Krzesła Toalety, Łóżka 
Umywalnie, Komory i iune Meble.-Są także 
i używane—Ulica Zórawia Nr 10, piąty dom 
od Placu 8. Aleksandra —Ad. Lewanowicz

-11100-2-6

Do sprzedania lub zamiany na Dom mu
rowany w Warszawie.

Majątek Ziemski w Cesarstwie Gubernji Grodzieńskiej w powiecie Kobryńskim sytu
owany, zawierający rozległości ogólnej włók 63 (iziesiatyn 1210) w tem, lasu badowlowego 
i opałowego diesatin 422 (sążni 963), łąk dz. 228 (sążni 2347), a nieużytków tylko dzks. 19 
(sążni 13f9). Wiorst 8 od szosse Moskie wskkgo, a 2Ó od stacji drogi żelaznej Brzesko-Smo
leńskiej położony. W majątku tym co do stosunku z włościaaami, niemającym żadnych ser
witutów i od ich gruntów odseparowanym zupełnie i ostatecznie. Gleba ziemi ornej wysoko
pienna, budowle dworskie w najlepszym stanie, dom mieszkalny także e 12 dużych poko
jach, ogród owocowy najstaranniej utrzymywany, doelód prcpiuacyjny z dwóch karczem, a 
ogólny z całege majątki minimum rs. 3C00 netto, o kupno lub zamianę tego majątku trak
tować mcżsa bez pośrednictwa osób trzecich, z osobą mającą ku tema danne upoważnienie, 
która blższych udzieli ob.-aśnitń, mieszkająca tu w Warszawie przy ulicy Niecałej w do
mu Nr 614ef nowy 8, w lokalu Nr 4 2—3 — 11137 

l przy rogu Bielańskiej i Tłomackiej Nr 2 no- 
i wy, są do wynajęcia Fortepiany 1 Fiani- 
' na w przystępnych cen uch— Tamże jest po- 
j zostawiony do sprzedania Fortepian pali

sandrowy, fabryki Hofera, 2 lata używany, 
za bardzo przystępną cenę. —11416—1—3

ROLETY drelichowe w pasy, z elegancką paryzką pasmanterją, które w Ho- 
landji, Belgji i Francji, są nadzwyczaj upowszechnione.

ROLETY DRE WNIANŃE b ardzo praktyczne, nieprzepuszczajaee promieni 
słońca a tem samem przyczyniające się do chłodu mieszkań, w cenie od rs. 2 kop. 
25 za sztukę, oraz Rolety z płótna rewańtuehoweiro i inne poleca: Skład fabry
czny Obić papierowych, pod firmą

Niaiejszem ma^y zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż nabywszy 
Fabrykę i skład Jamp. bronzów i wyrobów blacharskich, od 1st 60 eiu pod 

 pod firmą BI. Perkowski, dawniej A. Norfelin (Bielańska Nr 12) egzystu
jącą, połączyliśmy takową z przeniesioną z Wiednia Fabryką Wyrębów Metalowych 
pod firmą J. Gutowski (Nowo-Senatorska Nr 5) egzystuj .cą, i prowadzić będziemy pod 
firmą:

Gul »wski et Dworzyński dawniej M. Perkowski, 
przy ulicy Bielińskiej Nr 12. Przy tej sposobności polecamy nasze wyroby, jako te: Świe
czniki ścienne, Kandelabry, Lichtarze, Popielniczki z nowego i z wykłego bronzu, Lampy 
stołowe, wiszące, p > cenach zniżeaych, oraz wszelkie wyroby blacharskie jako to: Wanny, 
Konwie, Baseny, Waterkkzety ete., a takoż Kuchnie Naftowe wszelkich rozmiarów, o- 
raz z należąeemi do nich naczyniami najlepszej, ditychczas znanej konstrukcji, odznaczające 
się taniością i elegancją. Wszelkie obstalunki w zakres naszej produkcji nchodzące, przyj
mujemy i takowe szybko i +anio wykonywujemy.

Gułowski & Dworzyński.
Tamże jest do sorzedania kolumna Vendome z galwanouiastyki, jedyna kopja z o- 

ryginału. jako zabytek i rzesz zasługująca na uwagę, pod względem wykon mis. sprowa
dzana z Paryża, za rs. SOO  __ 1-3 — 11291 —

przy ulicy Danielewiezowskiej Nr 4. Posiada 
znaemy zapas kięg handlowych wszeluiego 
rodzaju w niezem nieuetępująoych zagraaicz-

; kładu wchodzą,
i po cenie nader umiarkowanej wykonywa, 

j —11091—2-6

| Lustra, Konsole, Kamy,”
■ Listwy na Ramy i Gzymsy 

do firanek wszelkiego rodzaju, najtaniej 
; w składzie

1 Bozencwajia,
róg Senators Hej i Żabiej, w domu W go Hr. 

\ Ordynata Zamojskiego Nr 482. Stare ramy 
, przyjmują się do odnowienia.—Tamże jest 
i Fortepian do sprze tania. —9483—5—6—

Z powedu nagłego wyjazdu, do sprzedania

FORTEPIAN
mahoniowy, o 7 oktawach, z blatem metalo
wym i 4 ma szpreicami, w zupełnie dobrym
staaie, za rs 90 Ulica Nowogrodzka Nr 25, 
mieszkania 5. —11353—1—1

Szafa do sukien z szufladą zewnętrzną, roz 
bierana za rs. 24 Szafka oszklona mahonio
wa do książek za 20 rs. Komoda jesionowa 
pod orzech o 4eh szufladach 12 rs. Biórko 
jesionowe 8 rs. Wiadomość Leszno Nr 28 
Bśróż wskaże. —11109—3—3

PRACOWNIA' 
Bielizny i Haftów 

. . H. WOJGICHIEWICZ, 
istniejąca <d lat kilku, pray ulicy Gołębiej 
Nr 16, Hsieazkania 9, wykonywa jak najsta
ranniej koszule damskie po kop 30 i 40. 
męzkie po kop. 40 i 50.—Znaczenie bielizny 
i lufty, odbywa się po jak najniższej cenie. 
Przyjmuje się także sszelkie obrębianie po 
dwa łokcie /a J/2 top —11276 —2—3

The Crown Perfumery Company i 
Łsnihm 40 Strand

Towarzystwo Perfumeryjne Korony w Londynie
Ma zaszczyt podać do wiadomości Szanownej Publiczności, iż na produkcje swoje per

fumeryjne, wysokiej dobroci i wyszukanej wykwintności, w świeeie arystokratycznym Lon
dynu z ogromnem powodzeniem prsyjęte, a u nas w Warszawie dotychczas nieznane, To
warzystwa urządziło skład swój główny w Warszawie u Aleksandra Kocha, perfumera, 
przy ulicy Nowe-Senatorskiej Nr 4. .

Specjalności Kofobj która nadessły: Perfumy w najnowszych zapachach
>h Lite (Wielki Świat), Meaaow Queen (Królowa łąk), Tangerina (Nie tykaj mnie), 

Kew Violet (Fiiołek z Ken Parku), Hawthorn Bloom (Kwiat tarni), Tanklewood (Kwiaty wi- 
jąee się), Bitterfly Orchis (Orchidea motylów), Mathiola, Opoponax i wili flowers of India 
^Dzife.i® kwi&ty indyjskie).

Prócz wyżej wymienionych nowych perfum nadeszły także perfumy w przeszło stu 
rozmaitych innych najbardziej wziętych, a już znanych zapachach.

Cena za'flakon, model mały 90 kop., za flakon większy model podwójny rs. 1 kop 
50, za flakon duży, model poczwórny rs. 2 kop. 70.

Saszetki pachnące do bielizny, 
w wyżej wymienionych zupełnie nowych zapaskach odznaczsjące, o i saszetek innych perfu- 

merów nie zwykle trwałym i silnym bukietem, Cena kop. 40.

Crown Toilet Water
Woda toaletowa korony

Specjalna ta woda toaletowa, odznacza się bardzo miłym i przyjemnym zapachem, 
' równym najwykwintniejszym perfumom. Użyta w małej ilości do wody do mycia wzięty 

lub do kąpieli, działa orzeźwiająco na organizm i skórę,
Cena na flaszkę model mały rs. 1 kop. 20, za flaszkę dużą, model poczwórny rs. 3 

kop. 60.
Handlującym jestem w mcżnośei odstąpić największy rabat.

6-6 — 106C6 — ALEKSANDER KOCH.

PILfflO Z WIAKAMI
patentowane amerykańskie Jonson-Union, w użyciu domowym hardzi praktyczne, do prania 
wszelkiej bielizny, ochraniające takową bez porównania więcej od-darcia jak ręemem pra
niem, w samem użyciu zaś tak łatwa, że każda służąca po jednorazowem pokazaniu sposo 
bu, posługiwać się nią m^że, zostały przeze®nie sprowadzone. Aby Publiczność przekonać 
O ich dobroci, przeznaczyłam kiHa tych maszyn na próbę sposobem wynajęcia za o- 
płatą dzienną po kop. 50—Louis Schlesinger, Nowy Świat Nr 25/ 4—6 — 10825 —

Do sprzedania z powodu wyjazdu 

SagazjfB lód i Bielhf 
bardzo dobrze procentujący i egzystujący od 
lat kilkunas.u. Wiadomość w Składzie Cy
gar W Rcsenbluma, w domu dawniej Beye- 
ra róg Krakowskiego-Przedmieścia i Kró
lewskiej. —102:-.8-8-10

Jest do sprzedania

ortepian
o 6eiu oktawach, za Rs 30, przy ulicy Nowy- 
8wiat, Nr 14, od godziny 2ej do 4ej po po
łudniu Szwajcar wskaże. —10541— 3-3

W Składaie 
Fortepianów 
Zagraaicz 

nych

ftbth Merta Sefefe, 

W.:?ezswa Nowy-Świat Nr 38.
irzedania 
kładzie



IV

Do wynajęcia od 8 Lipca na dwa miesiące
ssmy wybór.—Oei
-9783-12 -18ssaki z rysunkami.

 pokoje, 
frontu,

1-3-11371Za 15 rubli miesięcznie

mość pr:

Kilka 1, 2 i 3 pokojowych z odnowieniem

W Drukarni „Kwfjera W*r»awB«iego.‘- Jeauauy &r 478® (S nowy}.—

W domu przy ulicy Chmielnej Nr 4 od 
Nowego Światu, jest

obszerny z mieszkaniem i piwnicą, w Starem 
Mieście Nr 38, nowy 7. -11162-3—3
EflF" Tylko z powodu koniecznego wyjazdu, 

jest do odstąpienia w każdym czasie

do sprzedania: garnitur składający się z 6 
krzeseł lypsem zielonym kryty i stół, dwie 
szafy, jedna lakierowana, drusrą jesionowa, 
Foitepiaa mahoniowy o sześciu oktawach i 
kufer. Wiadomość ulica Ohoźna domu Nr 6, 
mieszkania 5 od g dżiny 9 do 1 reno.

2-3-11223

z przedpokojem, ładnie umeblowany. Ulica 
Złota Nr 10. mieszkania 7. —11392—1—3

trzechcwe, sześć krzeseł stół, kanapa, kre- 
tonem kryte, kozetową robotą, za rubli 90. 
Nr 15, ulica Zakrcczymska. —11376—1—2

na 2 piętrze cd frontu 6 pokoi, przedpokój, 
pasaż i kuchnia; w oficynie na parterze 3 
pokoje, przedpokój kuchiia; na 3 piętrze 3 
pokoje, przedpokój, kuchnie; na 4 piętrze 2 
pekoie idizielne kawalerskie, ze zlewani 
schody oświetlone gazem, w każdym czasie 
do wynajęcia na ulicy Hożej pod N-ren 16. 

1—3—11355

przy familji, dla płci żeńskiej, od 8 Lipca do 
wynajęcia Wiadomość, ulica Krochmalna Nr 
24, mieszkania 21 —11386—1—;

kuchnia, wozownia, stajnia, piwnica, ogród 
obszerny, oraz góra, od 10 Września 1876 
do 1 Lipca 1817.  1 -3-11400

duży o dwóch oknach, ciepły i suchy, oraz 
przedpokój i kuchnia. Wiadomość na 
miejscu u właścicielki, Nowolipie Nr 34/2428.

—11450—1—1

Rubli srebrem pięć 
zagubione zostały dn'a 30 Czerwca r. b. 
w sklepie żelaznym K. Btun i Syna, za udo
wodnieniem tamże zwrócone zostaną.

-11391-1—1

i kuchnia, umeblowane, mogące służyć tak 
dla kawalera, jak i dla familji, jest do wy
najęcia od 8-go Lipca, za nader przystępną 
cenę, przy ulicy Karmelickiej Nr 13, miesz 
kania 10. —11429—1—5

duży o dwóch okuaoh, z meblami, na pier-
wszem piętrze od frontu, za rs. 10 na mie
siąc. Ulica Ś to Krzjka Nr 31, stróż wskjże. 

-11394-1-3

od 1 Lipca r b, do wynajęcia. Twarda N. 36.
-10736 - 6 -12

Nagrody rs. 5.
Dnia 1 Lipea p >między godziną 5 a 7 po 

południu zginęła fiueska z rassy Chareitów 
angielskich ra ulicy Bielińskiej, lub Długiej. 
Znalazca raczy ją zwrócić na Żelazną ulicę 
Nr 34 na drugie piętro. -11434—1-3

ze wspólnym przedpokojem, do najęcia od 1 
Lipea r b — Tamże na parę miesięcy trzy 
lub dwa pokoje z kuchnią, z meblami lup 
bez. Wiadomość, Chmielna Nr 54, mieszka
nia 5. ____ -11110-3—3

Do najęcia od 1 Lipca, na dole od frontu

W Niedzielę dnia 2 Lipca r. b. w jednym 
z omnibusów w przejezdne z Długiej do Je
rozolimskiej Alei, zgubiony został 

Zegarek złoty 
grawirewauv damski o jednej kopercie z klu
czykiem i łańcuszkiem krótkim. Sumienny 
znalazca zechce odnieść na ulicę Nowy-Świat 
pod Nr 18 do dystrybucji za nagrodą. Upra
sza się zarazem zarząd omnibusów o zarzą
dzenie poszukiwania, oraz PP. Zegarmistrzów 
o zwrócenie uwagi na wymienioną zgubę 
i w razie dostrzeżenia o przysłanie zawiało- 
nia pod wyżej wymieniony adres.

-11389-1-3

przyjemnej miejscowości  
ikoje i kuchnia za rs. 20 mie-

Franeuzki, zupełnie w dobrym stanie, upra
sza się dorożkarza o odniesienie za nadrolę 
rs. 5 pod Nr 25, na ulicę Ś to Krzyzką do 
Magazynu Obuwia J. Dorebesz W razie nie- 
odmeaienia takowego szala, dorożkarz będzie 
pociągnięty do odpowiedzialności, gdyż go po-

Nagrody rs. 8.
W dniu 2 Lipca o golzinfe 6 rano wy- 

sitdłszy z wagonu kolei TeresPolskiej na 
Pradze, jadęc dorożką na ulicę Ś-go Jarską 
zgubiona Bransoleta złota matowa z ka- 
mieniem Jasno lilia i perełkami. Sumienny 
znalazca otrzyma nagrodę na ulicy S to Jar
skiej pod Nrem 24 nowym, mieszkanie stróż 
wskeże. Uprasza się PP, Jubilerów o iwti- 
cenie uwagi. —11374—1—3

mała czarna podpalana <d spodu, z gatud* 
Pinczerów. Ktoby tskową odniósł na 
Nowolipie Nr domu 1, do mieszkania Nr j", 
otrzyma nagrodę przyzwoitą —11449—Pj

z przedpokojem, elegancko umeblowane wraz 
z kuchnią i kuchenneni sprzętami Wiado
mość przy ulicy Wierzbowej w skłndz‘e bie 
lizny M. Reichel. -11444-1—1

DWA POKOJE
frontowe, z meblami do wynajęcia od 8 go 
Lipea b. r. Wiadomość na Krakowskiem- 
Przedmieściu Nr 63, u Makowskiego.

-11412-1—3

Zaraz de oJnającia

Dwa Pokoje, 
pojedyńczo, z tych jeden duży, dugi mały 
z umeblowaniem, usługą i samowarem UliA’ 
Chmielaa domu Nr 1, mieszkania 5 ■

—11442-1-2

porządnie umeblowany o trzech oknach 
z wspólaym przedpokojem zaraz do wynaję
cia. Aleksandrja Nr 4, mieszkania Nr 8 

1 3-11405

Fatefb loteria Bab®.
Warzszw*. Wowy-Świat Nr 38.

Lotownis PoiDjdWB
Do wynajęcia ed 8 Lipca

DWA POKOJE, 
na drygiem piętrze, ulica Ś to Jańska Nr 17. 
Wiadomość na" miejscu, mieszkania Nr 2.

-11396-1—1
Do odnajęcia w każdym ezasie za ceaę 

przystępną,

Dwa lub jeden Potój 
umeblowane, z prze Spokojem i osobnym wcho
dem Nowy-Świat Nr 63, mieszkania 32.

-11404-1-3

Do wynajęcia zaraz przy ulioy Leszno Nr
21, na 1-m piętrze od frontu

4 pokoje, ndp’kój’ kuohIlia 1 2nnlrnin przedpokój, pasaż, ku-
PUJŁUJtz, nia it. d., każde miesz

kanie z dwoma wchodami. Powyższe dwa lo
kale, mogą być połączone w jedno. Wiado ■ 
mość o cenie u właściciela domu Nr 16 mie
szkania, na dole od ogrodu. —11420—1—3

Jest zaraz do wy n» jęcia, miesięcznie lub 
kwartalnie jeden

Do odstąpienia

Sklep Wiktuałów 
połączony z Dystrybucją Wiadomość w PU. 
karni Angielskie., ulica Nowomiejska Nr 29 

-11438-1-3

obszerny z oknem wystawowem i cddiielnym 
oraz 5 pokoi na 2 piętrze od 

, z kuchnią i spiżarnią. Wiadomośó o 
rządcy. 1—3—11371

W przejściu po Nowym-Swieoie, od ulicy 
Wareckiej ka Chaizlnej zginęła

PORTMONETKA 
w które! znajdowało się rs. dedmdzlesigl 
kwity, drobiazgi ze złota. Znalazca zechce 
odnieść do domu na Nowym Swiecie Nr A 
mieszkania 26, za nagrodą r>. 10.

-11381-1-2^..
W dniu wczorajszym e godzinie 3 po p’" 

łudniu wyszła z domu przy ulicy Nowolipi

obszerny na jaką fabrykę lub duży zakład 
stolarski, lub inny przemysł. z górami i wo • 
zowniami, do wynajęcia <d Ś-go Michała r. b.

—114(8—1—1

Do odstąpienia od dnia 8 Lipca r. b. niaC'

, Składzik Węgla
z kompletnem urządzeniem, de którego •>».

; trzeba kapitału rs. 200. Wiadomość w
i torze Braci Mławskich, Nowolipie Nr 7,

3 do 4 po p ładnie.—Tamże poszukuje sic 
i Pisarza z kaucją jd 100 do 150 rs. " 
i  —11152—3—3
i W środkowym punkcie miasta w doam

pod K-reffi 4 przy ulioy Nowo-Senatorskiej 
d) wynajęcia:

W dniu 2 Lipca r. b. zaginęły 
Dwa Weksle wystawione przez 

W ną Wodzyńską i Jej syna Wincentego 
Wodzyńskiego, Jeden z tyoh Weksli na rs. 
650, wystawiony był na zlecenie Bernarda 
Rudawer, zaś drugi na rs 300. wystawiony 
był in blarco, oba płatne 10 Maja 1876 r. 
Ostrzega się niniejszym by nikt takowych 
nie nabywał, pod skutkami odpowiedzialno
ści Sądowej. Znalazca raczy oddać do Szwaj
cara Hotelu Polskiego za dobrem wynagro
dzeniem. —11382—1—3

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

4 Pokoje
na 1 piętrze z balkonem, przedpokojem, 
kuchnia, spiżarnią, drwalnią i piwnieą — 
2 Pokoje na 1 piętrze z balkonem, 
przedpt koikiem, kuchnią, drwalnią i pi
wnicą. — Wiadomość na miejscu, uhoa 
Ślizka Nr 37, drugi dom od rogu Twar
dej.6-6-10863

z mieszkaniem za csnę bardzo przystępną, 
w miejscowości odpowiedniej takiemu han
dlowi. Wiadomość przy ulicy Dzielnej Nr 12 
nowy, w sklepie. —11455—1—1

W rzwartek dnia 29 Czerwca, powracają 
dorożką z ulicy Elektoralnej na ul'cę Ś-w 
Krzyzką o godzinie 12 wieczór, wysiadają? 
z dorożki pozostawiono

Sptzedaje się za pół ceny

Garnitur Mebli 
mahoniowy, fortepian, kredens, łóżko, stolik 
do łóżka » marmurem, i umywalnia z mar
murem i rozmaite drobiazgi gospodarskie. 
Nowy Świat Nr. 28._______  1—1—11407

Do sprzedania

Garnitur lebli, z czerwonego drzewa, mało używany, za bar
dzo przystępną cenę. Ulica Freta Nr 25, 
mieszkania 4. —11409—1—2

Z przyczyny wyjazdu, są do sprzedania:

Szafy, Szeslong, Stoły 
i inne rzeczy. 

Ulica Nowy Świat Nr 47, w oficynie na lewo 
-11417—1—2

Bufet jesionowy Stół jesiony rozsuwany, 
Stół składany mahoniowy, Sześć krzeseł wie
deńskich, Stolik mały Jesionowy, Dwa łóżka, 
Dywan duży zielony, na cały pokój, Portjery 
zupełnie nowe, Etażerka, Parawan. Dwa wa
zony żelazne. Róg Bielańskiej i Placu Tea
tralnego, w demu Bruna Nr domu 2, od uli
cy Bielańskiej na długiem piętrze Nr 11 
mieszkania. Oglądać można od godziny 1 
do 3. -11385-1—3

ry, nowy, do sprze 
■łkowsk ej Nr 11. u 
-11422-1-3

Od 8 Li..e* r b. jest do wynajęcia

SALON
kompletnie umeblowany, z osobnym przedpo
kojem, samowarem rano i wieczorem, z um- 
gą zupełną, obok ogrodu zwanym Foksal. 
Mieszkanie to jest bardzo s- cł e i widne, oraz 
wysokie, na żądanie może być jeszcze i po • 
kój duży z takiemiż warunkami. Mieszkanie 
to jest na. ulicy Szczyglej obok Ordynackiego 
pod Nrem 3 i mieszkania Nr 3, widzieć mo
żna od 11 do 5. —1112?—3—3

MIESZKANIE
wspólne dla osoby dającej lekcje lub chodzą
cej do magazynu. Wiadomość przy ulicy 
Kanonja Nr 24, na dole. —11383—1—1

Nagrody rs. 10.
W dniu OLegdajszym to jest 1 Lipca r. b. w przejeźdzle o godzinie 4 po połud^ | 

z fabryki wagonów Lilpop. Rau et Loewenstein na Solcu, u icami: Książęcą, Placem S-S® 
Al ksandra i Żórawią do walcowni przy tejże ulioy położonej, zostawioną została przez ’ 
pomnienie w dorożce Książka w czarną skórę oprawna z wybitym złotemi literami nap1" 
sem „Walzmerk? a wraz z nią pod okładką tej książki znajdującem się schowaniu koper• 
ta z pieniędzmi w kwocie rs. 46 kop. 37, a mianowicie; h

1 bilet 25-cio rublowy, 2 bilety 5 cio rublowe, reszta zaś w 3 i 1 rublowych biletacn 
oraz drobnej monecie.—Uprasza się sumiennego znalazcę o zwrot do fabryki wagonów ; 
Solcu tej książki wraz z tem co obejmowała,^za^wyż, oznaczoną nagrodą^J.—^^ I

obszerny, na 2-m piętrze od frontu, z usługą, 
meble mogą być dodane. Wiadomość, ulica 
Śliska Nr 6, mieszkania 8. —11447—1—2

W domu Nr 7 166$ a przy ulicy Moko
towskie , w bardzo przyjemnym miejscu jest 
do wynajęcia

Antyk Szafa, Łóżeczko 
dziecinne rozsuwane.

Mundur dla Ucznia, do sprzedania Nowo
lipie Nr 39, mieszkania 5. —11414—1—1

Z powodu zwinięcia interesu, jest do sprze
dania

Urządzenie Sklepowe, 
bardzo tanio, ulica Długa, w Hotelu Dre- 
zdeństim Nr <0/556. —11415—1—3

Jest do sprzedania za bardzo 
niską cenę

Garnitur Mebli
rvpsem kryty i sofa. Ulica Marszałkowska 
Nr 63. wprost bramy n Tapicera.

—11373-1-3

Jest do odstąpienia

BAWARJA
w każdym czasie, przy ulicy Elektoralnej Nr 
34, z powodu interesu familijnego.

-11375-1-3
Do najęcia każdego czasu duży

Letnie Mieszkania:
przy kolei Petersburskiej 9 wiorst od Stacji 
Tłuszcza w przyjemnej miejscowości mie
szkanie, 3 po
Bięoznie z ogrodem warzywnym, i drugie o 3 
wiorsty dalej nad Bugiem za rs. 25, o 5 po ■ 
kojach z kuchnią—komunikacja z Drogą Że
lazną i Radzyminem, traktem zwyczajna m, 
nabycie żywności w miejscu, może być do
dane drzewo na opał i meble,, nająć można 
do 1 go Stycznia i dłużej. Adresa: Grzy
bowska Nr 46, mieszkania 12, u Michałow
skich,  1—2—11364

Do najęcia od Ś-go Jana

Pięć Pokoi
obszernych, w których salon o 3-ch oknach 
suche i ciepłe, przedpokój, kuchnia, piwnica, 
drwalnla, góra wspólna, na 2 p;ętrze, do wy
najęcia od kwartału przy ulicy Nowolipki 
Nr 15 Wiadomość u gospodarza pod tymże 
numerem —11441—1—1

Jest do wynajęcia każdego czasu

Dwa Walaehy
 _ z Rossji sprowadzone, czte •

Ty lat* w piątym mające, powozowe, silnie 
zbudowane, sz bkim kłusem chodzące, są do 
sprzedania. Widzieć je można codzień od go 
dżiny 12, pozy ulicy Pięknej pod Nrem 8, 
w domu narożnym. —11421—1—3

dania przy uiicy 1 
właściciela domu.


